
ENA  3
ENA  4

ENA  5

CAPRESSO

Zákaznický  servis  1-800-220-5701

68191

Plně  automatické  centrum  pro  kávu  a  espresso

Návod  k  obsluze  a  
záruka

ENA

Machine Translated by Google



2.

USCHOVEJTE  TYTO  POKYNY

DŮLEŽITÁ  BEZPEČNOSTNÍ  OPATŘENÍ

INSTRUKCE
SPECIÁLNÍ  SADA  ŠŇŮRA

Při  používání  elektrických  spotřebičů  je  třeba  vždy  dodržovat  základní  
bezpečnostní  opatření,  včetně  následujících:  1.  Přečtěte  si  všechny  
pokyny. 14.  Pouze  pro  použití  v  domácnosti.

4.  Když  je  jakýkoli  spotřebič  používán  dětmi  nebo  v  jejich  blízkosti,  je  nutný  
pečlivý  dohled.

C.Pokud  je  dlouhý  odnímatelný  napájecí  kabel  nebo  prodlužovací  kabel

9.  Nenechávejte  kabel  viset  přes  okraj  stolu  nebo  pultu  ani  se  dotýkat  
horkých  povrchů.

3.  Abyste  zabránili  požáru,  úrazu  elektrickým  proudem  a  zraněním,  neponořujte  
kabel,  zástrčky  nebo  zařízení  do  vody  nebo  jiných  kapalin.

13.  Při  likvidaci  horké  páry  buďte  velmi  opatrní.

8.  Nepoužívejte  venku.

Před  nasazením  nebo  sejmutím  dílů  a  před  čištěním  spotřebiče  jej  nechte  
vychladnout.

11.  Vždy  nejprve  připojte  zástrčku  ke  spotřebiči  a  poté  zapojte  kabel

5.  Pokud  přístroj  nepoužíváte  a  před  čištěním,  odpojte  jej  ze  zásuvky.

10.  Nepokládejte  na  horký  plynový  nebo  elektrický  hořák  nebo  do  jeho  blízkosti  
nebo  do  vyhřáté  trouby.

B.  Delší  odnímatelné  napájecí  nebo  prodlužovací  šňůry  jsou

6.  Neprovozujte  žádný  spotřebič  s  poškozeným  kabelem  nebo  zástrčkou  
nebo  poté,  co  spotřebič  nefunguje  správně  nebo  byl  jakýmkoli  
způsobem  poškozen.  Vraťte  spotřebič  do  nejbližšího  autorizovaného  
servisního  střediska  ke  kontrole,  opravě  nebo  seřízení.

dostupné  a  mohou  být  použity,  pokud  je  při  jejich  používání  věnována  péče.

K  vaší  kabelové  sadě:  A.  Krátký  
napájecí  kabel  (nebo  odnímatelný  napájecí  kabel)  je  třeba  poskytnout,  aby  

se  snížilo  riziko  zamotání  nebo  zakopnutí  o  delší  kabel.

7.  Použití  příslušenství,  které  není  doporučeno  výrobcem  spotřebiče,  může  
způsobit  požár,  úraz  elektrickým  proudem  nebo  zranění  osob.

12.  Nepoužívejte  spotřebič  k  jinému  než  určenému  použití.

2.  Nedotýkejte  se  horkých  povrchů.  Použijte  rukojeti  nebo  knoflíky.

se  
používá,  1)  Označený  elektrický  výkon  odpojitelného  napájecího  kabelu  
nebo  prodlužovacího  kabelu  by  měl  být  alespoň  tak  velký  jako  
elektrický  výkon  spotřebiče,  2)  Pokud  je  spotřebič  
uzemněného  typu,  prodlužovací  kabel  by  měl  být  zaoblený.  typ  3vodičové  
šňůry  a  3)  Delší  šňůra  by  měla  být  uspořádána  tak,  aby  
nepřekrývala  pracovní  desku  nebo  desku  stolu,  kde  by  ji  děti  mohly  
zatáhnout  nebo  o  ni  zakopnout.

nástěnná  zásuvka.  Pro  odpojení  otočte  libovolný  ovladač  do  polohy  „off“  
a  poté  vytáhněte  zástrčku  ze  zásuvky.

Machine Translated by Google



Služby  zákazníkům

Aby  se  snížilo  riziko  úrazu  elektrickým  proudem,  lze  tuto  zástrčku  zasunout  
do  zásuvky  pouze  jedním  způsobem.  Pokud  zástrčka  nepasuje  do  
zásuvky,  kontaktujte  kvalifikovaného  elektrikáře.  NEUpravujte  zástrčku  
žádným  způsobem.

Tento  spotřebič  je  určen  pro  použití  v  domácnosti.  Jakýkoli  jiný  servis  než  
čištění  a  uživatelská  údržba  by  měl  provádět  autorizovaný  servisní  zástupce.  
•  Neponořujte  základnu  do  vody  ani  se  ji  
nepokoušejte  rozebrat.  •  Abyste  snížili  riziko  požáru  nebo  úrazu  
elektrickým  proudem,  neodstraňujte  základnu.  Uvnitř  nejsou  žádné  
uživatelsky  opravitelné  díly.  Opravu  by  měl  provádět  pouze  autorizovaný  
servisní  personál.

•  Zkontrolujte  napětí  a  ujistěte  se,  že  napětí  uvedené  na  typovém  štítku  
souhlasí  s  vaším  napětím.  •  K  plnění  nádoby  na  

vodu  nikdy  nepoužívejte  teplou  nebo  horkou  vodu!

Používejte  pouze  studenou  vodu!

Upozornění:  Vaše  Jura  ENA  má  3kolíkovou  uzemněnou  zástrčku.

•  Během  provozu  držte  ruce  a  kabel  mimo  dosah  horkých  částí  spotřebiče.  •  
Nikdy  nečistěte  čisticími  prášky  

nebo  tvrdými  nástroji.

Po–Čt  9:00  –  21:00  •  Pá  9:00  –  20:00  •  So  9:00  –  17:00  východního  
standardního  času.  e-

mailem:  contact@capresso.com

201-767-3999  •  Fax:  201-767-9684  Web:  
www.capresso.com

81  Ruckman  Road,  Closter,  NJ  07624
Jura-Capresso

3.

POZOR

1-800-220-5701

JURA-CAPRESSO  Jura  byla  
založena  v  roce  1931  ve  Švýcarsku.  Capresso  bylo  založeno  v  roce  
1994  v  USA.  Obě  společnosti  spojily  své  síly  v  USA,  aby  vám  přinesly  
ta  nejlepší  plně  automatická  kávová  centra  dostupná  kdekoli.  Díky  
inovativním  a  uživatelsky  příjemným  funkcím,  vysoce  kvalitním  
materiálům,  jasným  pokynům  a  skvělému  zákaznickému  servisu  
jsme  si  jisti,  že  zažijete  tu  nejlepší  kávu,  espresso,  cappuccino  nebo  
latte,  jaké  jste  kdy  měli.  Doufáme,  že  se  vám  bude  vaše  nové  plně  
automatické  kávové  centrum  líbit  a  doporučíte  jej  svým  přátelům.  Pro  
více  informací  o  našich  produktech  navštivte  naše  webové  stránky  
www.capresso.com.

Machine Translated by Google



ENA  3 /  ENA  4  (výše)
ENA  5  zobrazený  na  obr.  3

Obr.  1

Příslušenství  •  
2  čisticí  tablety  •  
Odměrka  •  Filtrační  
patrona  Clearyl  •  Nálevka

Obr.  2

4.

10.  Dual  Frother  Plus  (standardně  u  všech  modelů  ENA)  (obr.  15-18)

3.  Odnímatelné  víko  nádoby  na  kávová  zrna

10

123456789

12.  Nerezová  vyjímatelná  mřížka  13.  
Vyjímatelná  zásuvka  s  odkapávací  miskou  
14.  Vyjímatelná  nádoba  na  použitou  kávu

4.  Kroužek  pro  nastavení  jemnosti  mlýnku  (obr.  12  a  13)

15.  Otvor  pro  předmletou  kávu  s  pákou  otevírání/zavírání

5.  Kryt  tlačítek  programování  a  máchání  (obr.  4)

15

11

•  Nástroj  pro  uvolnění  otřepů

9.  Systém  konektorů  pro  systém  Dual  Frother  Plus  
a  systém  frothXpress

14

12

6.  Otočný  volič  s  tlačítkem  a  osvětlením  7.  
Tříbarevný  alfanumerický  displej  8.  
Přepínač  pro  kávu,  vodu,  páru  (obr.  5)

13

2.  Tlačítko  On/Off

11.  Výškově  nastavitelný  dvojitý  výtok  kávy  (ENA  3,  ENA  4);  
ENA  5:  (obr.  3)

1.  Vyjímatelná  nádržka  na  vodu  s  víkem  a  držákem  filtru  Clearyl  
(obr.  6  a  7)

Machine Translated by Google



Otočný  číselník

Pozice  na  2  šálky

Tlačítko  

propláchnutí

knoflík

ENA  5

Horká  voda/
s  tlačením

K  uzavření  držáku  filtru  Clearyl

5.

K  otevření  držáku  filtru  Clearyl

Pozice  na  1  šálek

ENA  5

Poloha  páry

ENA  5

Tlačítko  P

Poloha  oplachování

Pozice  kávy

ENA  5  
s  
frothXpress

Obr.  10Obr.  9

Obr

Obr.  7

Obr Obr

Obr.  8 Obr.  11

Obr

Machine Translated by Google



Obr.  15Obr.  13

Obr.  16 Obr.  17 Obr

Obr.  12 Obr.  14

Světlé  pražení:  jemnější  nastavení

Parní  
tryska

Max:  2  lžíce  předem  
namleté  kávy

Tmavá  pečeně:  hrubší  nastavení

rukáv TyčSpropitné

6.

Duální  napěňovač  PLUS

Napařování
nahoru

dolů
Napěnění

Machine Translated by Google



Obr.  26

Obr

Obr Obr.  24

Obr.  22

MLÉKO

Obr.  19

Obr

Obr.  20

Odvzdušňovací  hrot

Mléko

Hadice Mléko
12  až  2  hodiny

4  až  6  hodin

Hadice

Odvzdušňovací  hrot

7.

pomalu  proti  směru  hodinových  
ručiček  (viz  kapitola  30)

Otočte  uvolňovací  nástroj  Burr  GrinderOdstraňte  ochrannou  bruskuČištění  

tablet štít  s  křížovým  šroubovákem

Páka

Oplachování  
cappuccina

Chrome

žádné  sifonování

Napěnění
rozsah

Napařování
rozsah

Tryska

Pouze  pára

Machine Translated by Google



Obsah

8.

Stránka  s  kapitolou  Důležitá  bezpečnostní  opatření ................................................ ...........  

2

Stránka  kapitoly

Nastavení  mlýnku ................................................  14

Použití  předem  namleté  kávy ................................................  15

3.2

Registrace  záruky  na  produkt ........................  10

3.3  Fakta  o  kávě............................................................ ...........  11

9.

9b.  Vaření  jednoho  šálku ............................................................  15

Zapnutí  stroje ............................................  13

Programování................................................. ......207.

12.  Cappuccino  a  latte ........................................  16

Vaření  dvou  šálků ......................................................  152.

4.

Tovární  nastavení /  3barevný  displej ......................  12

6.3  O  kávových  zrnech............................................................  13

13b.  Teplejší  mléko  s  frothXpress ..................................  19

14.

Plnění  nádoby  na  kávová  zrna ......................................  13

10.

Denní  příprava ................................................  14

Vítejte  v  ENA............................................  10

6.

12b.  Čištění  duálního  napěňovače  PLUS ..................................  17

13d.  Oplachování  a  čištění  zařízení  frothXpress ...................  19

6.2

Informace  o  zákaznickém  servisu ................................................  3

Bean-to-Cup /“Crema”/High  Pressure  Brewing ....11

1.

Různé  kávové  nápoje ................................................  11

Převažující  velikost  šálku  a  síla  kávy ........................  15

13.

Plnění  nádržky  na  vodu ................................................  13

9a.  Předehřáté  šálky ................................................................ .......  14

Prosím  ne/prosím  udělejte................................................  11

9c.Stručná  referenční  příručka/Návod  k  obsluze/DVD......  10

Použití  horké  vody ................................................ .....  16

12a.  Použití  duálního  napěňovače  PLUS ...................................  17

6.4

13a.  Příprava  cappuccina  a  latte ...................................  18

První  příprava  ENA ...................  12

5.

8.

3. 9d.

13c.  Výroba  horké  čokolády  a  Café  Mocha ........................  19

7a.  Síla  kávy ................................................ .....  14 14a.  Programování  velikosti  šálku,  síly,  teploty .....  20

Používání  systému  frothXpress ............................................  18

3.1

Mletí  a  vaření  kávových  nápojů ........................  14

Ilustrace................................................. ......................  4-7

6.1

11.

Machine Translated by Google



Obsah

9.

Kapitola  Strana  14b.  Vizuální  programování  velikosti  kalíšku ...................................  

21

Stránka  kapitoly

Informace  o  adrese  Jura-Capresso......................................  32

28.

Filtrační  vložka  Clearyl  na  vodu ..................................  22

17.1  Instalace  a  aktivace  filtru  Clearyl .......  23

30.  Odstraňování  kamenů  z  brusky  na  otřepy................  30

Dodávky ................................................. ...............  31

18.4  Ruční  odvápnění .................................................  26

32.

25.

Odstraňování  problémů................................................. .....  29

19.  Režim  úspory  energie ................................................  27

18.1  Čištění  speciální  tabletou...................................  24

Čištění  nádoby  na  kávová  zrna ................................  28

26.  Vyprazdňovací  systém  před  přepravou ......................  28

17.3  Ruční  výměna  Clearylu ..................................  24

21.  Změna  zobrazení  z  oz.  do  ml.............................  27

18.  Automatické  čisticí  cykly ...................................  24

16.  Monitor  tvrdosti  vody......................................  21

Zobrazení  zpráv ................................................  2817.

29.

Bezplatná  oprava ................................................  32

31.

17.2  Automatická  výměna  Clearylu.............................  23

Omezená  záruka................................................ ...  31

24.

18.3  Odvápnění................................................................ ...........  25

18.5  Máchací  cyklus,  ručně ...................................................  26

20.  Změna  nastavení  automatického  vypnutí................................................  27

Chybové  zprávy ................................................ .....  30

23.  Udržování  stroje  v  nejlepší  kondici......................  28

Čištění  vnitřku  stroje ......................  28

33.

22.  Změna  jazyka................................................  27

27.

15.  Péče  o  vodu ................................................ ...............  21

16.1  Výměna  monitoru  tvrdosti  vody ..................  22

17.4  Nenechávejte  filtr  Clearyl  vyschnout........................  24

18.2  Ruční  cyklus  čištění  tablet ................................  25

Machine Translated by Google



NÁVOD  K  OBSLUZE /  DVD  Děkujeme,  že  jste  si  

vybrali  tento  výrobek  Jura-Capresso. jakákoli  velikost  šálku  kávy  mezi  1  a  16  oz.  FrothXpress

kávové  centrum.  Tento  systém  pre-Brew  Aroma-System  zajišťuje  optimální  
extrakci  kávy  a  zakončí  každý  šálek  bohatou  vrstvou

1.  REGISTRACE  ZÁRUKY  NA  VÝROBEK

práce  s  napařováním  a  napěňováním  mléka  (standardně  s  ENA  5,

Funkce  horké  vody  vám  umožní  připravit  čaj  a  další  nápoje

funkce  jako  hladina  vody,  nádoba  na  kávová  zrna,  nádoba  na  použitou  
kávu  a  vodní  filtr  jsou  monitorovány  automaticky.  Můžeš

Děkujeme,  že  jste  si  vybrali  JURA  ENA,  nejkompaktnější  automatické  kávovary  v  
naší  řadě  produktů.  Toto  je  plně  automatické

kroky  nastavení  ve  Stručné  referenční  příručce  nebo  v  těchto  Provozních

přepíšete  všechny  předem  naprogramované  hodnoty  a  vytvoříte  jiné

stiskněte  otočný  ovladač  a  ENA  vaše  mletí,  pěchování  a  vaření

zašlete  nám  jej  poštou  nebo  faxem  do  dvou  týdnů  po  zakoupení

napařování  a  napěňování,  použijte  Dual  Frother  (standardně  se  všemi•  Pokud  se  nemůžete  dočkat,  až  se  dostanete  ke  svému  prvnímu  šálku  kávy  nebo  cappuccina,

jako.  Je  plně  programovatelný  a  uživatelsky  velmi  přívětivý. Jedinečný  vypínač  funguje  jako  skutečný  vypínač,

vaši  záruku  (kapitola  32).  V  případě,  že  váš  prodejce  odeslal  produkt

mlýnek  mele  fazole  na  preferovanou  jemnost.  Samostatný  trychtýř

parní.  Topný  systém  ThermoBlock  potažený  nerezovou  ocelí
•  Udělejte  si  čas  na  prostudování  návodu  k  obsluze.  Pokrývá  všechny  skvělé  
vlastnosti  tohoto  stroje.  Najdete  zde  také  užitečné  rady  a  informace,  které  
umocní  váš  požitek  z  kávových  nápojů.

umožňuje  vařit  kávu  ihned  po  napěnění  (bez  čištění).

znovu  zaregistrovat.

funkce  jsou  programovatelné  podle  vašeho  osobního  vkusu.  Udělat

komerční  aplikace  –  byla  upravena  a  zdokonalena  specialisty  na  kávu  Jura  a  
je  obchodní  značkou  každého  Jura-Capressa

systém  je  automatický  napěňovací  systém,  který  bere  odhad

2.  STRUČNÁ  REFERENČNÍ  PŘÍRUČKA /

3.  VÍTEJTE  V  ENA

kávové  centrum  vám  umožní  vybrat  si  zrna  a  sílu,  jakou  máte  vy

během  několika  sekund  nebo  jej  použijte  k  předehřátí  šálků  kávy.  Vše  důležité

volitelně  s  ENA  3  a  ENA  4).  Pokud  dáváte  přednost  tradičnímu

„crema“  –  důkaz  pro  dokonale  uvařenou  kávu  pod  vysokým  tlakem.  Prostě

Vyjměte  prosím  registraci  produktu  z  obalu  ENA,  vyplňte

naprogramujte  přístroj  tak,  aby  se  sám  vypnul,  změnil  jazyk,  znovu  
naprogramoval  velikost  šálku  a  sílu  kávy.  Otočný  volič  umožňuje

Důležité:  Nepokoušejte  se  spustit  stroj,  aniž  byste  postupovali  podle  pokynů

Pokyny  (kapitola  6  -  6.4).

Váš  JURA  ENA  dokáže  připravit  jeden  nebo  dva  šálky  krémové  kávy

použijte  Stručnou  referenční  příručku.  Užívat  si!  Udržujte  jej  vedle  stroje,  
dokud  se  nebudete  cítit  pohodlně.

modely  ENA).  Parní  tryska  produkuje  neomezené  množství

váš  stroj  nebo  zaregistrujte  svůj  produkt  online  prostřednictvím  naší  webové  
stránky:  www.capresso.com.  Důležité:  Tato  registrace  je  součástí

osobní  šálek  kávy.  Integrovaná  masivní  ocelová  kuželová  fréza

síla  a  velikost  košíčku  beze  změny  naprogramovaných  hodnot.

•  Důrazně  doporučujeme  prohlédnout  si  přiložené  DVD.

umožňuje  používat  předem  namletou  kávu.  Všechna  káva,  voda  a  pára

registrace  při  zakoupení  stroje  není  nutná

Doba.  Dvoustupňový  tlakový  varný  systém  –  dobře  známý  v

zabraňuje  kontaktu  vody  s  hliníkem  a

ve  vypnutém  stavu  nespotřebovává  vůbec  žádnou  energii.  Když

10.

Machine Translated by Google



Upozornění:  Tmavé,  mastné  fazole  by  měly  být  zpracovány  jinak

fazole.  Fazole  "Arabica"  mají  více  chuti  a  o  něco  méně  kofeinu

3.1  BEAN-TO-CUP /  “CREMA  COFFEE” /

stroj  je  zapnutý,  můžete  si  vybrat  mezi  úsporou  energie  a

kávy  a  instantní  kávy.

na  patře.  Vysoký  tlak  a  krátká  doba  louhování  zabraňují  extrakci  hořkých  olejů  a  
uvolňují  méně  kofeinu  než

nejčerstvější  a  nejaromatičtější  šálek  kávy.  Toto  je  důvod

•  Crema  Coffee:  5  až  8  oz.  kávy

Všechny  zprávy  na  displeji  jsou  zobrazeny  MODŘE
připravte  si  ten  nejlepší  a  nejpříjemnější  šálek  kávy!

3.3  FAKTA  O  KÁVĚ

chromové  akcenty  dělají  z  ENA  vrchol  každé  kuchyně.

těsně  před  vařením,  pěchováním  a  vařením  pod  vysokým  tlakem

Zde  je  několik  pokynů  pro  nejoblíbenější  kávové  nápoje:

•  Cappuccino:  Espresso  plus  3  až  4  oz.  horkého  napěněného  mléka  •  Latte:  
Espresso  plus  3-5  oz.  dušené  mléko  s  malou  nebo  žádnou  pěnou

připravený.  Typické  americké  espresso  pražení  má  za  následek  tmavší  zrna  s

•  Café  Mocha:  Přidejte  čokoládový  sirup  do  mléka,  poté  napařte  a  napěňte

výsledek  množství  kávy  ve  vztahu  k  množství

Automatické  kávové  centrum  JURA  ENA  vždy  připraví  espresso

•  Espresso:  1  až  2  oz.  káva.  Podle  chuti  oslaďte

zachycuje  jemné  aromáty  a  lehké  plynné  chutě,  které  registrují

Experimentujte  s  velikostí  nápojů  na  bázi  mléka.  Pro  silnější

•  Arabica  a  Robusta  jsou  dva  geneticky  odlišné  druhy

napěněné/napařené  mléko.

než  fazole  "Robusta",  které  se  většinou  používají  za  nižší  cenu

s  žádným  nebo  velmi  malým  množstvím  oleje  na  povrchu.

4.  PROSÍM,  NE...  (nebo  ztratíte  záruku):  •  Nikdy  nevytahujte  zásuvku  během  procesu  
vaření.  Vytahujte  zásuvku  pouze  tehdy,  když  vás  displej  vyzve  nebo  když  se  na  
displeji  zobrazí  READY.

•  Nikdy  neplňte  instantní  kávu  do  zásobníku  na  zrna  nebo  mletou  kávu

jakýkoli  jiný  způsob  vaření  piva.  Vždy  uděláte  absolutní

Podle  většiny  kávových  expertů  mletí  zrn

VYSOKOTLAKÉ  VAŘENÍ

vždy  připravený  pohotovostní  režim.  Špičkové  materiály,  bohatá  platinová  
metalická  úprava  (ENA  4  a  ENA  5)  a  vkusné

mnoho  evropských  restaurací  a  hotelů  podává  pouze  čerstvou  tlakově  uvařenou  
kávu.  Experimentujte  se  svým  novým  strojem  a než  středně  hnědé  fazole:  viz  kapitola  7.

3.2  RŮZNÉ  KÁVOVÉ  NÁPOJE

trychtýř;  může  poškodit  spařovací  komoru.  •  Kávová  zrna  
obalená  cukrem  nikdy  neplňte  do  zásobníku  na  zrna.

•  Ristretto:  1/2  až  1  oz.  kávy.  Podle  chuti  oslaďte

ideální  extrakční  proces  pro  maximální  chuť  a  aroma.  Vaše

Užijte  si  svůj  JURA  ENA!

•  Kofein  je  bez  chuti.  "Silná"  káva  nebo  espresso  je  většinou

•  Espresso  není  zrnko,  jde  o  způsob  pražení  kávy

•  Dvojitý  výstřel:  3  až  4  oz.  kávy.  Podle  chuti  oslaďte

voda.  Čím  déle  se  fazole  praží,  tím  méně  kofeinu  obsahuje.

a  přidejte  espresso.

kávová  chuť  přidejte  více  kávy,  pro  více  mléčné  chuti  přidejte  více

a  kávu  s  tlustou  pěnovou  vrstvou  zvanou  „crema“.  Kréma

mastný  povrch.  Evropské  espresso  pečeně  jsou  středně  hnědé

11.

Machine Translated by Google



–  není  nastaveno..............  19

Červená:  ENA  od  vás  vyžaduje  nějakou  akci,  abyste  se  dostali  zpět

Jednotka  (Svazek) ................  v  OZ ...................  21

•  Nikdy  neplňte  zmrazená  zrna  do  zásobníku  na  zrnka.  Pokud  skladujete  fazole  
v  mrazáku,  nechte  je  3  až  4  hodiny  rozmrazit,  než  je  naplníte  do  nádoby  na  
fazole.

Žlutá:  ENA  je  v  programovacím  režimu  (stiskli  jste  tlačítko  P).

•  Do  zásobníku  na  zrnkovou  kávu  nikdy  nedávejte  nic  jiného  než  zrnkovou  
kávu  (žádnou  čokoládu,  rýži,  ořechy,  koření  atd.)  •  Do  zásobníku  

na  vodu  nikdy  nedávejte  nic  jiného  než  čerstvou,  studenou  čistou  vodu,  s  výjimkou  
odvápnění  (kapitola  18.3).  •  Nikdy  nepoužívejte  minerální  nebo  

sycenou  vodu.  Můžete  použít  vodu  z  kohoutku,  balenou  vodu,  pramenitou  
vodu,  destilovanou  vodu  a  vodu  z  reverzní  osmózy.

PROSÍM,  UDĚLEJTE...  

•  Nádrž  na  vodu  plňte  pouze  čerstvou,  studenou  vodou.  
•  Odstraňte  z  kávových  zrn  veškeré  cizí  částice  (malé  kamínky).  •  Zmrazené  fazole  
nechte  3  až  4  hodiny  rozmrazit,  než  je  nasypete  do  nádoby  na  fazole.

SILNÉ  nastavení.

Každý  stroj  opouští  továrnu  s  následujícím  přednastavením:

3-barevný  displej

Můžete  také  potlačit  síly  a  velikost  košíčků  před /

a  na  displeji  se  zobrazí  předchozí  informace.

•  2  šálky  –  5  uncí  (na  šálek),  tepl.  VYSOKÝ,  sila  (chuť)  SILNÁ

Ostatní  funkce  jsou  nastaveny  následovně  (pro  změnu  funkcí  viz

využití  ještě  více.

Ujisti  se

•  přístroj  stojí  na  rovném,  rovném  povrchu  a  je  vložena  zásuvka,  tác  a  nádoba  na  
použitou  kávu  (obr.  1,  12-13).

kapitola  

Filtr  (Clearyl)......................–  není  nainstalován .....  17.1  Úroveň  
tvrdosti...............  10º  dH ...................  16.1

přípravy  nápoje.

Úspora  energie ................

na  zelený  displej  (např.  NAPLŇTE  NÁDRŽ  NA  VODU)

1  šálek  od  0,5  do  8  oz.  2  šálky  
od  0,5  do  8  uncí.  na  šálek

•  Nikdy  neopravujte  ani  neotevírejte  stroj  sami.  Veškeré  opravy  by  mělo  provádět  
pouze  autorizované  servisní  středisko.  •  Neumísťujte  stroj  na  

povrch,  který  je  citlivý  na  horkou  nebo  studenou  vodu  a  páru.

Pro  opuštění  programovacího  režimu  stiskněte  znovu  tlačítko  P

Jazyk ......................  angličtina .................  22

Upozornění:  Všechny  výše  uvedené  předvolby  můžete  změnit  (kapitola  14a).

5.  TOVÁRNÍ  NASTAVENÍ

Poznámka:  při  použití  možnosti  2  šálků  bude  ENA  vždy  drtit  v

6.  PRVNÍ  PŘÍPRAVA  ENA

při  skutečném  vaření.  Přepsání  nezmění  přednastavené  hodnoty  (kapitola  9d).

ENA  má  3barevný  alfanumerický  displej.  To  usnadňuje

•  1  šálek  –  5  OZ.,  tepl.  VYSOKÁ,  síla  kávy  (příchuť):  NORMÁLNÍ

Zelená:  ENA  je  připravena  k  přípravě  nápoje  nebo  právě  probíhá

uvedené  kapitoly.)

Automatické  vypnutí................................  2  hodiny.................  20  

Bruska  Jemnost ............Střední  poloha ....  7

•  ze  stroje,  nádrže  na  vodu  a  nádoby  na  kávová  zrna  je  odstraněno  veškeré  
příslušenství,  literatura,  informační  letáky  atd.  •  NENÍ  nainstalován  vodní  filtr  

Clearyl!

NASTAVITELNÉ  NASTAVENÍ

12.

Machine Translated by Google



TAP.  Otočte  přepínač  do  polohy  pro  kávu.  TOPENÍ.

•  Stiskněte  tlačítko  On/Off  na  horní  straně  stroje  (obr.  1,2).

káva  po  uvaření.  Tímto  způsobem  můžete  použít  svou  běžnou  kávu

•  stroj  NENÍ  umístěn  na  povrchu,  který  je  citlivý

6.2  PLNĚNÍ  NÁDRŽE  NA  VODU

6.4  PLNĚNÍ  NÁDOBKY  NA  ZRNKA

po  dlouhou  dobu  nepoužívejte  s  žádným  druhem  potahované  nebo  ochucené

káva  bude  perfektní.

přes  výpusti  kávy  a  zarážky.  Na  displeji  se  zobrazí  PŘIPRAVENO.

Takový  povlak  může  poškodit  otřepy.  Použití  takových  fazolí  ruší

umožňuje  ovládat  intenzitu  lépe  než  u  předem  ochucené  kávy.

Před  naplněním  olejnatých  fazolí  do  nádoby  na  fazole  nasypte  fazole

s  vodou  sycenou  oxidem  uhličitým,  mlékem  nebo  jinou  tekutinou.

Zmrazené  fazole:  Před  přidáním  do  nádoby  na  fazole  rozmrazte  3  až  4  
hodiny.  Tím  se  zabrání  pronikání  vlhkosti  do  mlýnku.

a  použijte,  jak  je  popsáno  v  kapitole  10.  •  Sejměte  
víko  nádoby  na  kávová  zrna  (obr.  1,  3).  •  Naplňte  kávová  
zrna  do  nádoby  na  kávová  zrna.  Nádoba  pojme  přibližně  4  unce.  (125  g)  fazolí.  •  
Umístěte  8  oz.  šálek  pod  duální  výpusť  

kávy  a  stiskněte  otočný  ovladač.  Během  přípravy  kávy  se  pořadí  zobrazení  mění  
takto:  PŘIPRAVENO...  NORMÁLNÍ...  1  ŠÁLEK...

odpařit  (tím  se  nezmění  chuť  vaší  kávy).  Poté  naplňte

teplo,  voda  a  pára.

voda.

To  může  zabránit  kontinuálnímu  toku  zrn  z  nádoby  na  zrnka  do  otřepů.  
Výsledkem  je,  že  mlýnek  nemelí

•  Umístěte  šálek  pod  napěňovač  a  otočte  voličem

bruska  na  otřepy  snadněji.

6.1  ZAPNUTÍ  STROJE

Pokud  máte  rádi  ochucené  kávy,  doporučujeme  přidat  do  své  příchutě

Displej  se  rozsvítí.  NAPLŇTE  NÁDRŽ  NA  VODU

Přepněte  do  polohy  horká  voda/pára  (obr.  5).  Na  displeji  se  zobrazí  SYSTEM  
FILLING.  ENA  začne  čerpat  vodu  do  systému,  dokud  voda  neprojde  zpěňovačem.  
Po  několika  sekundách  se  proces  zastaví  a  na  displeji  se  zobrazí  CLOSE

•  První  dva  šálky  kávy  zlikvidujte.  PŘIPRAVEN.  Váš  další  šálek

Poznámka:  Aby  bylo  zajištěno,  že  vaše  kuželová  bruska  na  otřepy  bude  fungovat

Upozornění:  Používejte  pouze  čerstvou,  studenou  vodu.  Nikdy  neplňte  nádrž  na  vodu
fazole  v  nádobě  na  fazole.  Přidávání  chutí  po  uvaření

dost  kávy  a  můžete  mít  slabou  nebo  žádnou  kávu.

fazole  (všechny  obaly  a  příchutě  obsahují  cukr  nebo  cukerné  látky).

•  Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy.  Po  cca.  po  jedné  minutě  se  na  displeji  zobrazí  
PRESS  ROTARY.  •  Zatlačte  na  otočný  ovladač  (obr.  4).  

Čerpadla  na  teplou  vodu

6.3  O  KÁVOVÝCH  ZRNKÁCH

Olejnaté  fazole:  Fazole  s  mastným  povrchem  mají  tendenci  slepovat  se.

•  Vyjměte  nádržku  na  vodu  (obr.  1.1),  vypláchněte  ji  a  naplňte  čerstvou,  studenou

v  otevřené  misce  a  nechte  je  asi  5  hodin  uležet.  Oleje  budou

Vaše  místní  kavárna  obvykle  nabízí  různé  příchutě.

záruka.  Nechte  si  ve  své  kavárně  namlít  zrna  obalená  cukrem

•  Pokud  se  na  displeji  zobrazí  FILL  BEANS,  stiskněte  znovu  otočný  ovladač.

•  Zásuvný  stroj.

fazole  do  nádoby  na  fazole.  Nyní  budou  fazole  přiváděny  do

Ochucená  káva:  NEPOUŽÍVEJTE  do  mlýnku  ochucená  zrna!

•  Vyměňte  nádržku  na  vodu  a  zavřete  víko.  Na  displeji  se  zobrazí  OPEN  TAP.

PŘIPRAVEN.

13.

Machine Translated by Google



(Ristretto,  Espresso).  Umístěte  šálky  pod  napěňovač  a  otočte

nelze  zastavit  cyklus  mletí  nebo  předspaření.

Aroma  systém).  Nejprve  se  do  země  tlačí  trocha  horké  vody

7.  NASTAVENÍ  MLEKU  Kroužek  pro  

nastavení  jemnosti  mlýnku  je  nastaven  na  střední  mletí

mletí,  vaření  nebo  vyhazování  použité  kávy.  Vždy  čekejte

NORMÁLNÍ ...  7,5  sekundy.

Celková  síla  vaší  kávy  závisí  na  množství

pohár.  Otočte  spínač  horké  vody  zpět  do  polohy  šálku  a  vylijte  vodu.  
PŘIPRAVEN.

ENA  může  vyrábět  z  krátkého,  velmi  silného  šálku  (0,5  oz  STRONG)

výšku  výtoku  kávy  podle  velikosti  vašeho  šálku  a  umístěte  jeden  nebo

většina  aplikací.

•  Pro  světle  pražená  zrna  otočte  kroužek  směrem  k  poloze  3  teček

Doporučujeme  každé  ráno  naplnit  nádobu  na  vodu

9a.  PŘEDEHŘÍVANÉ  ŠÁLKY  

Šálky  předehřejte  horkou  vodou  přes  napěňovač.  Pokud  vaše  poháry

Poznámka:  Když  ENA  po  uvaření  kávy  vypnete,  stane  se  to

do  vašich  šálků,  tím  více  krému  budete  mít  ve  svých  šálcích.7a.  SÍLA  KÁVY  (CHUŤ)

•  Stiskněte  tlačítko  On/Off  na  horní  straně  zařízení,  dokud  se  na  displeji  
nezobrazí  HEATING.

MÍRNÁ ..........  5  sekund.

9.  MLETÍ  A  VAŘENÍ  KÁVOVÝCH  NÁPOJŮ

vždy  zastavte  vaření  pouhým  stisknutím  otočného  ovladače.  Vy

vyřadit.  ENA  používá  2-krokový  proces  vaření  piva  (Pre-Brew

Důležité:  Nikdy  se  nepokoušejte  vytáhnout  zásobník,  když  je  stroj  zapnutý

teplotu,  zvláště  pokud  připravujete  krátké  kávové  nápoje

Nyní  jste  připraveni  uvařit  kávu.

SILNÝ.....  9  sekund.

dokud  se  na  displeji  nezobrazí  READY.

kávu  a  navlhčí  ji  (předsvařovací  fáze),  na  několik  sekund  se  pozastaví  a  poté  
spustí  vysokotlaký  proces  vaření.  Upravit

pozice.  Doporučujeme  ponechat  mlýnek  v  této  poloze  pro

mletou  kávu,  velikost  šálku  a  druh  zrnek,  které  používáte.

Přepínač  volby  páry  vody  do  polohy  horká  voda /  pára  (obr.  5).  VODA.  

Nechte  si  předehřát  trochu  horké  vody

8.  KAŽDODENNÍ  PŘÍPRAVA

čerstvou,  studenou  vodou.  Zvýrazníte  tak  chuť  vaší  kávy.

(obr.  12).

Upozornění:  Mlýnek  můžete  nastavovat  pouze  během  mletí.  •  Pokud  máte  
extrémně  tmavě  pražená,  mastná  zrna,  nastavte  mlýnek  na  hrubší  stupeň.  Otočte  
kroužkem  proti  směru  hodinových  ručiček  do  polohy  1  tečky  (obr.  13).

dva  šálky  pod  výpusti  kávy.  Čím  blíže  je  hubice

na  velmi  mírných  8  oz.  šálek  kávy  (8  oz.  MILD).

•  Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy.  Když  se  na  displeji  zobrazí  PRESS  ROTARY,  
stiskněte  otočný  ovladač.  OPLACHOVÁNÍ.  Cyklus  máchání  se  sám  
zastaví  a  na  displeji  se  zobrazí  READY.

Důležité:  Jakmile  začne  vysokotlaké  spařování,  můžete

spustit  automatický  cyklus  máchání.

Sekvence  přípravy  kávy  je  mletí,  pěchování,  předsvaření,  spaření  a

Mlýnek  lze  nastavit  na  mletí  5  až  16  gramů  kávy.  Doba  broušení  je  cca.  jak  
následuje:

jsou  studené,  uberou  vaší  kávě  5  až  10  stupňů

14.

Machine Translated by Google



se  otočí  do  polohy  pro  2  šálky  (obr.  10).

Poznámka:  Po  uvaření  2  šálků  se  ENA  vždy  vrátí  na  1

9c.  VAŘENÍ  DVA  ŠÁLKŮ

9b.  VAŘENÍ  JEDNOHO  ŠÁLKU vyberte  kteroukoli  z  těchto  možností,  displej  se  vrátí  do  stavu  READY

oz.,  ENA  uvaří  celkem  6  oz.).

Můžete  také  použít  předem  namletou  kávu,  obcházet  mlýnek.  Tento

před  vařením  přepište  naprogramovanou  sílu  a  objem.

Důležité:

a  vaření  piva.  PŘIPRAVEN.

káva  v  normální  síle.  PŘIPRAVENO,  NORMÁLNÍ,  1  ŠÁLEK,  PŘIPRAVENO Příklad:  Příprava  STRONG.  2  OZ  espresso.  PŘIPRAVEN.

kávu  nebo  si  host  přeje  kávu  připravenou  jinak.

•  Nikdy  neplňte  nálevku  instantní  kávou.

výpust  kávy  do  polohy  pro  jeden  šálek  (obr.  9).  Káva  poteče  proudem

v  poloze  STRONG  a  zdvojnásobí  naprogramovanou  hlasitost,

Poznámka:  Když  zvolíte  nastavení  2  ŠÁLKY  (kapitola  9c.)

a  ENA  zastaví  operaci  a  vrátí  se  do  stavu  PŘIPRAVENO.

vaření  piva.  Uvedená  velikost  je  vždy  na  šálek  (např.  pokud  zvolíte  3

na  displeji  se  zobrazí  STRONG  a  začne  se  brousit.  1  ŠÁLEK.  •  Když  se  
oblast  kolem  otočného  ovladače  rozsvítí  červeně,  otočte  ovladačem  a  vyberte  2,0  OZ.  
Displej  se  změní  z  2,0  OZ  na  1  CUP  a  ENA  uvaří  2  oz.  kávy.  PŘIPRAVEN.

10  oz.  kávy.

podle  předem  naprogramovaného  nastavení.

pohárový  režim.

Pouze  ENA  5:  Při  použití  dvou  šálků  zkontrolujte  výtok  kávy

MÍRNÝ,  NORMÁLNÍ,  SILNÝ,  PÁRA,  2  ŠÁLKY.  Pokud  ne

10.  POUŽITÍ  PŘEDMLETÉ  KÁVY

po  cca.  7  sekund.

Na  displeji  se  zobrazí  READY.  •  
Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  2  CUPS  a  stiskněte  otočný  
ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  2  ŠÁLKY  a  začne  mletí

Pokud  stisknete  otočný  ovladač,  ENA  vytvoří  5  oz.  šálek

je  vhodné,  pokud  někdo  požaduje  bezkofeinovou  nebo  ochucenou  kávu.

9d.  PŘEDMĚTNÁ  VELIKOST  ŠÁLKU  A  SÍLA  KÁVY  Pokud  si  chcete  uvařit  jiný  

šálek  kávy  jen  jednou,  můžete

To  je  výhodné,  když  si  přejete  silnější  nebo  jemnější  šálek
•  Pokud  do  nálevky  naplníte  méně  než  1/2  odměrné  lžičky  kávy,  na  displeji  se  
zobrazí  NOT  ENOUGH  PREMGROUND

•  Otočte  otočný  ovladač  na  SILNÝ  a  stiskněte  otočný  ovladač.  ThePouze  ENA  5:  Pokud  vaříte  jeden  šálek,  doporučujeme  otočit

Poznámka:  Při  volbě  2  CUPS  bude  ENA  vždy  melet

•  Nikdy  nepřidávejte  více  než  dvě  zarovnané  odměrky  předem  namleté  kávy.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem.  Ukáže  vám  následující  možnosti:

např.  pokud  je  naprogramovaný  objem  5  oz.  ENA  uvaří  celkem

z  jednoho  výtoku  do  šálku.

Při  příštím  stisknutí  otočného  ovladače  se  ENA  uvaří

velikost  šálku  můžete  přepsat  pouze  otáčením  voliče  během

•  Pokud  je  předem  namletá  káva  namletá  příliš  jemně,  může  zablokovat  systém.  
Přes  výlevky  kávy  neproteče  žádná  nebo  jen  velmi  málo  kávy.

15.

Machine Translated by Google



PŘIPRAVEN

Proveďte  jeden  nebo  dva  extra  cykly  PROPLACHOVÁNÍ  (viz  kapitola  18.5).

Během  spařování  můžete  změnit  velikost  šálku  otáčením  otočného  
ovladače.  1  ŠÁLEK.  PŘIPRAVEN.

12.  CAPPUCCINO  A  LATTE

•  Systém  frothXpress  -  namontovaný  na  stroji  (obr.  3)

•  Pokud  chcete  v  šálku  vždy  stejné  množství  mléka  a  mléčné  pěny  nebo  
připravujete  více  cappuccina  nebo  latté,  je  použití  frothXpress  rychlejší  
a  pohodlnější.  S  frothXpress  vždy  vyrábíte  napěněné  mléko  přímo  do  svého

Poznámka:

čerpání  vody  po  16  oz.

•  Po  vypuštění  dostatečného  množství  horké  vody  otočte  přepínačem

*

Otočný  ovladač  a  poté  stisknutím  ovladače  začněte.  Prosím  pamatuj

pro  zahřátí  mléka  a  vytvoření  pěnové  vrstvy  drobných  bublinek.

ENA  3  a  ENA  4  jsou  vybaveny  Dual  Frother  PLUS

napěňovač  můžete  vytvořit  hustší  pěnu  než  s  frothXpress.

Upozornění:  Horká  voda  může  způsobit  opaření  nebo  popáleniny!

aniž  by  se  vytvořila  pěnová  vrstva.

Upozornění:  Po  použití  kávy  potažené  cukrem  nebo  ochucené  kávy

je  k  dispozici  samostatně  (viz  objednávkový  formulář).

Odstředěné  mléko  vám  umožní  ochutnat  více  kávy  než  běžné  mléko.

•  Pokud  napěňujete  pouze  jeden  nebo  dva  šálky  a  chcete  mít  100%  kontrolu  
nad  procesem  napěňování/napařování,  může  být  preferovaným  zařízením  
Dual  Frother  PLUS.

•  Umístěte  jeden  nebo  dva  šálky  pod  výpust  kávy.

přenos  chuti  při  přechodu  zpět  na  vaši  běžnou  kávu.

•  Přidejte  jednu  nebo  dvě  odměrky  předem  namleté  kávy,  vyjměte  nálevku  
a  zavřete  násypku.  Na  displeji  se  zobrazí  1  Šálek  *.  •  Stiskněte  otočný  

ovladač.  ENA  kávu  utlačí  a  uvaří.

ENA  5  je  vybavena  dvěma  různými  systémy  napěnění/napařování:

nebo  polévku  nebo  přidejte  do  kávy  horkou  vodu,  aby  byla  jemnější.

Pokud  neotočíte  přepínač  zpět,  ENA  se  zastaví

šálek  na  cappuccino  nebo  latte  (obr.  21).

•  Dual  Frother  PLUS  –  baleno  samostatně

V  tomto  okamžiku  můžete  také  vybrat  2  ŠÁLKY  otočením

Napěnění  mléka  pro  cappuccino:  Vstřikování  horké  páry  do  mléka

•  Vždy  začínejte  studeným  mlékem.  
•  Při  použití  běžného  mléka  (3  %  tuku)  vytvoří  systém  frothXpress  o  něco  více  
pěny  než  duální  napěňovač.  S  Dualem

•  Umístěte  šálek  pod  napěňovač.  •  Otočte  
přepínač  do  polohy  Horká  voda/pára  (obr.  5).  VODA  Horká  voda  bude  
protlačovat  napěňovač.

zpět  na  symbol  šálku  PŘIPRAVENO.
•  Odstředěné  mléko  obecně  vytváří  více  pěny  než  běžné  mléko.

–  namontované  na  stroji  (obr.  1,  10).  Systém  frothXpress

Napařování  mléka  pro  Latte:  Vstřikování  horké  páry  k  zahřátí  mléka

ENA  nyní  uvaří  dvojnásobek  naprogramované  velikosti  šálku.

11.  POUŽITÍ  TEPLÉ  VODY

•  S  duálním  napěňovačem  můžete  do  mléka  vstřikovat  více  páry,  čímž  se  mléko  
zahřeje,  dokonce  jej  přivedete  k  varu.

přes  nálevku  na  mletou  kávu  můžete  zažít

PŘIPRAVEN

•  Posunutím  malé  páčky  dopředu  otevřete  násypku  a  vložte  nálevku  na  kávu  
(obr.  14).  Na  displeji  se  zobrazí  FILL  PRE-GROUND.

Doporučení:

Pomocí  této  funkce  si  můžete  předehřát  šálek,  připravit  šálek  čaje

16.

Machine Translated by Google



drážka  hrotu  napěňovače  musí  být  bez  usazenin  mléka  (obr.  18).

Poloha  napěnění:  Válec  napěňovače  je  zatlačen  dolů.

Až  skončíte  s  napěňováním/napařováním,  otočte  voličem

12a.  POUŽITÍ  DUAL  FROTHER  PLUS

PŘIPRAVEN

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  PÁRA.  •  
Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  HEATING.  ENA  trvá  asi  15  až  30  
sekund,  než  zvýší  teplotu  systému  termobloků  z  horké  vody  na  páru.  •  Naplňte  
požadované  množství  mléka  do  džbánu  nebo  do  šálku.

10  až  12  uncí.  Džbán.  •  
Když  se  na  displeji  zobrazí  PŘIPRAVENO,  ponořte  napěňovač  do  mléka  (obr.  16)  a  
otočte  voličem  do  polohy  horká  voda/pára.  Na  displeji  se  zobrazí  STEAM.  Do  
mléka  bude  vstřikována  pára.  •  Při  stlačeném  válci  (obr.  15)  se  na  povrchu  
vytvoří  malé  pěnící  bublinky.  

•  Když  je  válec  zvednutý,  pára  ohřeje  mléko

aby  se  mléko  správně  napěnil.

Teplejší  mléko?

Výstup  páry  se  zastaví.  Nyní  vyjměte  džbán  nebo  šálek
Pouze  ENA  5:  Vyjměte  frothXpress  (obr.  20)  a  připojte  jej

•  Špička  napěňovače  by  se  neměla  dotýkat  dna  džbánu.

PŘIPRAVEN.  Umístěte  šálek  pod  napěňovač  a  otočte

pozice.

zcela  proti  parní  trysce  (obr.  17).
Upozornění:  Během  následujících  40  sekund  můžete  napařit/zpěnit

S  praxí  můžete  napařovat  a  zpěňovat  přímo  ve  svém

espresso  shot.

ucpaný  (viz  kapitola  12b)  je  možné,  že  může  být  napěňovač
poloha  v  páře.

DŮLEŽITÉ:

Poloha  napařování:  Válec  je  zatlačen  nahoru  (viz  obr.  15).

Vždy  udržujte  Dual  Frother  Plus  v  čistotě.  Dva  boční  otvory  a

Ujistěte  se,  že  džbán  nebo  šálek  mají  alespoň  dvojnásobný  objem  mléka,  např.  
pokud  vaříte  v  páře  nebo  napěňujete  5  uncí.  použití  mléka  a

Tipy  pro  napěnění  (Cappuccino):

Přepněte  zpět  do  polohy  pro  kávu.  Na  displeji  se  zobrazí  READY.
Pouze  ENA  3  a  4:  Dual  Frother  Plus  je  již  připojen.

ven  vytváří  pěnu.
Pokud  tyto  části  obsahují  částice  ztuženého  mléka,  nebude  to  možné

Rychlé  čištění:

Spusťte  na  několik  sekund  v  poloze  napařování  –  válec  „nahoře“  (obr.  15).  Poté  
zatlačte  válec  "dolů".  Mléčná  pěna  se  vytvoří.  Tímto  způsobem  je  pěna  na  
povrchu  vašeho  mléka  také  teplá.  •  Napařování  a  napěňování  přímo  v  šálku  

cappuccina/latte:

Duální  napěňovač  k  parní  trysce.  Ujistěte  se,  že  je  zatlačen  nahoru
napěňovač.

Pokud  není  napěněné  mléko  dostatečně  horké,  pokračujte  v  vaření  v  páře

více  mléka  pouhým  otočením  přepínače  zpět  do  polohy
Upozornění:  Pokud  není  duální  napěňovač  připojen  správně  nebo  je

při  napařování  se  odsunula.  To  může  způsobit  popáleniny  a  zranění.

šálek  na  cappuccino.  Nejprve  spařte  a  napěňte  mléko,  poté  přidejte  své

12b.  ČIŠTĚNÍ  DUAL  FROTHER  PLUS

17.

Machine Translated by Google



•  Druhý  konec  vložte  do  krabice  od  mléka  nebo  jakékoli  nádoby  s

Poloha  napěnění:  Namiřte  číselník  mezi  12  a  2  hodiny.

(utáhněte  rukou)  a  napěňovač  je  zcela  zatlačen  nahoru  proti

Přepínač  Přepínač  do  polohy  Horká  voda/pára  (obr.  5).  Necháme  zahřát

množství  pěny,  ale  zvýší  teplotu  mléka.

projdou  přes  frothXpress.  Obr.  19  ukazuje  tuto  přesnou  polohu.

ENA  5:  standardní  vybavení,  ENA  3  
a  4:  samostatně  k  dispozici.

12  a  2  hodiny.

Důležité:  Tento  systém  odsává  mléko  a  promíchává  ho  uvnitř

mléko  přímo  do  vašeho  šálku  (hrnků).  Po  seznámení  se  s  tímto

POZOR:  Pokud  je  špička  napěňovače  ucpaná  ztuženým  mlékem

Tím  se  vypláchnou  všechny  malé  kapičky  mléka.

Poloha  napařování:  Namiřte  ovladač  mezi  4.  a  6.  hodinou

(1)  Příprava  jednoho  cappuccina

•  Když  se  na  displeji  zobrazí  READY,  otočte  přepínačem

FrothXpress  začne  odsávat  mléko  a  dodává  horké  napěněné  mléko  do  
vašeho  šálku.  •  Až  budete  mít  v  

šálku  dostatek  napěněného  mléka,  otočte

nebo  napařené  mléko,  které  chcete  mít  ve  svém  šálku  (viz  video).

•  Vyjměte  duální  napěňovač  z  parní  trysky  (obr.  17)  a

paření.  To  může  způsobit  popáleniny  a  zranění.

teplejší  mléko  posuňte  volič  více  k  poloze  4  hodin.

kapitola  9a).

pozici,  je  zablokováno  odsávání  mléka.  Pomůže  pouze  pára

otvory,  spodní  otvor  a  drážka  ve  špičce  jsou  zcela  bez  usazenin  ztvrdlého  
mléka  (použijte  horkou  mýdlovou  vodu

pevně  připojeno,  jinak  nebude  proces  odsávání  fungovat.

a  nahradit.  Ujistěte  se,  že  je  hrot  správně  přišroubován  k  tyči

Otočením  voliče  směrem  k  poloze  2  hodiny  se  sníží

systému  a  připojte  hadici  na  mléko  (součástí  pouzdra  s  ENA  5)  s  černým  
konektorem  do  otvoru  ve  frothXpress  (obr.  20).

•  Ujistěte  se,  že  je  otočný  volič  na  frothXpress  v  rozsahu  mezi

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  nezobrazí  PÁRA ,  a  stiskněte  otočný  
ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  HEATING.  ENA  trvá  asi  15  až  30  sekund,  
než  zvýší  teplotu  systému  termobloků  z  horké  vody  na  páru.

13.  POUŽÍVÁNÍ  SYSTÉMU  FROTHXPRESS

Mléko  bude  odsáváno,  ohříváno  a  napěněno.  Obr.  20  ukazuje  polohu  12  
hodin.

parní  tryska.

voda  protéká  napěňovačem  asi  3  sekundy  a  poté  se  zastaví.

Systém  frothXpress  vám  umožní  vyrábět  horkou  páru  nebo  pěnu

studené  mléko  (obr.  21).

13a.  PŘÍPRAVA  CAPPUCCINA  A  LATTE

do  polohy  horká  voda/pára.  Na  displeji  se  zobrazí  STEAM.

•  Předehřejte  šálky  na  cappuccino  (použijte  funkci  Horká  voda;

pozice.  Mléko  bude  odsáváno  a  ohříváno  bez  pěny.  Pro

Důkladné  čištění  dílů  Dual  Frother:

usazenin  je  možné,  že  se  pěnidlo  může  během

nástavce  budete  moci  získat  přesně  takové  množství  napěněné

•  Umístěte  šálek  pod  frothXpress  (obr.  21).  PŘIPRAVEN.

frothXpress  horkou  párou.  Je  nutné,  aby  byly  všechny  díly

odšroubujte  hrot  z  tyče  (obr.  18).  Ujistěte  se,  že  obě  strany

a  čisticím  kartáčkem).  Všechny  části  důkladně  opláchněte  čerstvou  vodou

Poloha  Pouze  pára:  Když  číselník  ukazuje  na  3  hodiny

•  Odstraňte  červené  ochranné  víčko  ze  strany  zařízení  frothXpress

18.

Machine Translated by Google



Poznámka:

(obr.  19)  a  otočte  voličem  opět  do  polohy  horká  voda/pára.  PARNÍ.  •  Až  
budete  mít  v  šálku  dostatek  napařeného  

mléka,  otočte  přepínač  do  polohy  pro  kávu  a  umístěte  oba  šálky  pod  výpust  
kávy.  PŘIPRAVEN.  •  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  nezobrazí  2  CUPS  
a  stiskněte

uživatel  teplotu  mléka  vytvořenou  voličem  na  2  nebo  4

Volič  Přepnutí  do  polohy  kávy.  PŘIPRAVEN.

PARNÍ.  Pára  bude  vstřikována  do  vašeho  napěněného  mléka,  čímž  se  
zvýší  teplota  mléka.

studna.  Vysajte  studené  čokoládové  mléko,  jak  je  popsáno  výše.

KAVÁRNA  MOCHA.

při  přípravě  dvou  šálků  více  šálků  horké  čokolády.
Po  napěnění  je  stále  uvnitř  frothXpress  několik  kapek  mléka.

teplotu  následovně.  •  Zastavte  
pěnění.  PŘIPRAVEN.(2)  Příprava  dvou  cappuccina  nebo  latte  současně

pozici  pro  zastavení  tohoto  procesu.  Upozornění:  mléko  může  být  velmi  
horké!

Pokud  nepoužijete  frothXpress  během  příští  půl  hodiny,  je

cappuccino,  připravte  první  šálek  s  napěněným  mlékem  podle  popisu
•  Zvedněte  šálek  s  napěněným  mlékem  tak,  aby  byl  chrom

Otočný  číselník.
čokoláda.  Do  studeného  mléka  přidejte  čokoládový  sirup  podle  chuti  a  promíchejte

13b.  HORKÉ  MLÉKO  S  FROTHXPRESS

•  Umístěte  další  šálek  pod  frothXpress.  Předpokládejme,  že  chcete  připravit  další  
šálek  pro  Latte.  •  Otočte  voličem  frothXpress  do  polohy  

mezi  4.  a  6.  hodinou

se  sifonovým  systémem  nebude  tvořit  žádná  pěna.  Pro  většinu

•  Otočte  přepínač  do  polohy  horká  voda/pára.

•  Jakmile  začne  vaření,  změňte  objem  na  1,5  nebo  2,0  oz  otáčením  otočného  
ovladače.  ENA  připraví  cappuccino  a  latte  současně.  PŘIPRAVEN.  Užívat  si!

Pokud  přidáte  jeden  nebo  dva  panáky  espressa,  vytvoříte  a

•  Po  několika  sekundách  otočte  přepínač  do  polohy  kávy

pozice  hodin  bude  dostatečně  horká.  Mléko  můžete  zvýšit

•  Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy  a  přidejte  dávku  espressa.  Stiskněte  otočný  ovladač.  
1  ŠÁLEK.  Jakmile  začne  vaření,  změňte  objem  na  1,5  nebo  2,0  oz.  otáčením  
otočného  voliče.  PŘIPRAVEN.  Užijte  si  Cappuccino!

13d.  VYPLACHOVÁNÍ  A  ČIŠTĚNÍ  FROTHXPRESSMůžete  pokračovat  v  napěňování  (bez  opětovného  zahřívání)  po  dobu  40  
sekund  po  posledním  použití  funkce  páry.  To  je  pohodlné

13c.  VÝROBA  HORKÉ  ČOKOLÁDY  A  CAFE  MOCHA

Poznámka:  pokud  chcete  dvě  cappuccina  nebo  jedno  latte  a  jedno •  Otočte  knoflíkem  frothXpress  do  polohy  3  hodiny,  pouze  pára  (obr.  19).

Oplachování

tryska  je  ponořená.
výše  a  dejte  stranou.

Aby  se  dosáhlo  správné  pěny,  mléko  nesmí  být  příliš  horké,  jinak

FrothXpress  je  ideální  pro  výrobu  neomezeného  množství  horkého

rychlý  a  snadný  způsob,  jak  odstranit  usazeniny  mléka.

19.

Machine Translated by Google



16.1

•  Vložte  všechny  díly  včetně  hadice  do  šálku  s  teplou  vodou

•  Umístěte  šálek  pod  frothXpress  a  umístěte  šálek  s

viz  kapitola  14a

ČIŠTĚNÍ  CAPPUCCINO  ČISTIČEM

•  Nechte  působit  alespoň  deset  minut  nebo  přes  noc.

JAZYK

•  SILNÁ  pevnost,  3  OZ  a  NORMÁLNÍ  teplota  PŘIPRAVENO

VÝSTUP

ENA  poskytuje  funkce  programování,  oplachování  a  čištění.

•  indikuje,  zda  je  či  není  nainstalován  filtr  Clearyl;  viz  kapitoly

frothXpress,  je  možné,  že  se  začnou  hromadit  usazeniny  mléka
•  nastavte  ENA  na  nižší  spotřebu  energie,  viz  kapitola  19

Otočením  otočného  ovladače  ve  směru  hodinových  ručiček  zobrazíte  následující  funkce

14a.  PROGRAMOVÁNÍ  VELIKOSTI,  SÍLY,  TEPLOTY  ŠÁLKU

PŘIPRAVEN

•  nastavit  různé  intervaly  automatického  vypnutí,  viz  kapitola  20

(FLAVOUR)  a  teplotu  vašich  kávových  nápojů.

PRODUKT

17  až  17.4

"Cappuccino  Cleaner".  Toto  je  nejrychlejší  a  nejjednodušší  způsob

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  nezobrazí  PÁRA ,  a  stiskněte

•  nastavte  ENA  na  vaši  konkrétní  vodu,  viz  kapitoly  16  a

•  Vyjměte  frothXpress  z  parní  trysky  a  rozeberte  ji  (obr.  22).

Otočný  číselník.  Na  displeji  se  zobrazí  HEATING.

ENERGIE  –

•  ukažte  objem  buď  v  mililitrech  nebo  uncích,  viz  kapitola  21

•  NORMÁLNÍ  pevnost,  5  OZ  a  VYSOKÁ  teplota  až

a  přidejte  jeden  plný  uzávěr  (15  ml  nebo  1/2  oz.)  přípravku  "Cappuccino  
Cleaner".

•  vyberte  kterýkoli  ze  sedmi  různých  jazyků,  viz  kapitola  22

FILTR  -

Pokud  používáte  frothXpress  intenzivně  nebo  jste  zapomněli  opláchnout

Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  RINSE.

•  Opláchněte  všechny  díly  pod  čistou  vodou  a  smontujte.

stiskněte  otočný  ovladač  pro  návrat  do  stavu  READY

14.  PROGRAMOVÁNÍ

K  těmto  funkcím  můžete  přistupovat  následovně.

uvnitř  frethXpress.  ENA  5  je  dodáván  s  lahví

VYPNUTO  PO

Můžete  trvale  změnit  velikost  košíčku,  sílu

po  OPLACHOVÁNÍ:

•  Když  se  na  displeji  zobrazí  PŘIPRAVENO,  otočte  přepínač  do  polohy  horká  
voda/pára.  Na  displeji  se  zobrazí  STEAM.  FrothXpress  začne  nasávat  studenou  
vodu  přes  frothXpress  a  odstraňuje  mléčné  usazeniny.  Po  několika  
sekundách  otočte  přepínač  do  polohy  pro  přípravu  kávy  a  zastavte  se.  
PŘIPRAVEN.

Příklad:  Změňte  nastavení  pro  1  ŠÁLEK  z:

trochu  studené  vody  vedle  stroje.  •  Vložte  hadici  

na  mléko  do  tohoto  šálku  (obr.  23).  •  Namiřte  kolečko  
frothXpress  do  polohy  12  hodin.  PŘIPRAVEN.

TVRDOST

odstraňte  veškeré  zbytky  mléka  z  frothXpress.

•  přeprogramujte  velikost,  sílu  a  teplotu  šálku  podle  svých  představ,

JEDNOTKA

20.

Machine Translated by Google



pak  VODA.  Nyní  jste  nastavili  objem  kávy  pro  1  ŠÁLEK  až  3  oz.  Poznámka:  při  

použití  nastavení  na  2  šálky  nyní  ENA  vyprodukuje  celkem  6  uncí.

14b.  VIZUÁLNÍ  PROGRAMOVÁNÍ  VELIKOSTI  KOŠÍKU

1.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

16.  MONITOR  TVRDOSTI  VODY  Váš  ENA  je  
nastaven  na  tvrdost  vody  10ºdH.  ENA  vám  připomene,  kdy  je  čas  provést  

odvápňovací  cyklus.  Tvrdost  vody  můžete  změnit  od  1  do  30  dH.  Pokud  si  nejste  jisti  
tvrdostí  vaší  vody,  požádejte  místní  vodárenskou  společnost  o  „Tvrdost  vody  v  
zrnech“.  Stroj  zobrazuje  tvrdost  vody  v  německé  stupnici  tvrdosti,  která  se  trochu  
liší  od  americké  stupnice  „Grain“  (viz  tabulka  níže).  Můžete  také  použít  přiložený  
indikátor  tvrdosti  vody

8.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  STRONG  a

DOST  KÁVY?  Pak  pusťte.  ENA  začne  mlít  a  vařit  kávu.  •  Jakmile  je  v  šálku  požadované  
množství  kávy,  

znovu  stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  OK  a  poté  PŘIPRAVENO.

2.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  PRODUCT.

9.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  TEMP.

Doporučujeme  používat  běžnou  vodu  z  kohoutku  nebo  balenou  vodu.  Destilovaná  
voda  neobsahuje  žádné  minerály  a  nezlepšuje  chuť  kávy.

Většina  balených  vod  má  nízkou  tvrdost  vody.

4.  Znovu  stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  5,0  OZ.

11.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  NORMAL ,  a  
stiskněte  pro  potvrzení.  Na  displeji  se  zobrazí  OK  a  poté  TEMP.

Máte  následující  možnosti,  jak  se  o  vodu  postarat.  •  Odvápňovací  systém  
(kapitola  18.3).  •  Clearyl  Water  Filter  Cartridge  
(kapitola  17.1).

6.  Potvrďte  stisknutím  otočného  ovladače.  Na  displeji  se  zobrazí  OK  a

12.  Stisknutím  tlačítka  P  se  vrátíte  do  stavu  PŘIPRAVENO.

Upozornění:  Stroj  vám  automaticky  připomene,  kdy  je  nutné  spustit  určité  programy  
údržby  vody.  Je  důležité,  abyste  se  těmito  pokyny  řídili.  V  opačném  případě  nemusí  
váš  stroj  fungovat  správně.

7.  Otočte  otočný  ovladač  na  FLAVOR  a  stiskněte  otočný  ovladač.  Na  
displeji  se  zobrazí  NORMAL.

Velikost  šálku  můžete  přeprogramovat  také  vizuálně.  PŘIPRAVEN.  •  
Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy.  •  Stiskněte  a  podržte  otočný  
ovladač,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

OPLÁCHNĚTE.

stiskněte  otočný  ovladač  pro  potvrzení.  Na  displeji  se  zobrazí  OK  a  poté  FLAVOUR.

15.  PÉČE  O  VODU  Voda  

se  ohřívá  uvnitř  stroje,  což  vede  k  tvorbě  vápenatých  usazenin.  ENA  pracuje  

s:  •  běžnou  vodou  z  vodovodu  •  balenou  vodou  •  
destilovanou  vodou.

Toto  je  nyní  nový  naprogramovaný  objem  pro  jednu  velikost  šálku.

10.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  HIGH.

Voda  z  vodovodu  má  různý  stupeň  tvrdosti  vody  (kapitola  16).

3.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  VODA.

DŮLEŽITÉ:  V  nádrži  na  vodu  nepoužívejte  vodu  sycenou  oxidem  uhličitým  ani  žádnou  
jinou  kapalinu.

5.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  3,0  OZ.

Nyní  jste  znovu  naprogramovali  všechna  tři  nastavení.

Vaše  pračka  je  z  výroby  přednastavena  tak,  aby  vám  automaticky  připomněla  
odvápnění.  Nastavení  tvrdosti  vody  můžete  změnit  tak,  aby  odpovídalo  vodě,  kterou  
používáte  (kapitola  16.1).

21.

Machine Translated by Google



všech  5

1  až  4  
5  až  9  

10  až  14  
15  až  19  
20  až  24  
25  až  30

1  až  5  
6  až  11  

12  až  18  
19  až  24  
25  až  30  
31  a  vyšší

Žádný

22.

1  až  2  
2  až  3
3  až  4  
4  až  5

1.  extrémně  měkká  voda  
2.  měkká  
voda  3.  střední  
voda  4.  tvrdá  
voda  5.  velmi  tvrdá  
voda  6.  extrémně  tvrdá  voda

Filtrační  vložka  Clearyl  na  vodu.

doporučujeme  stroj  jednou  ročně  odvápnit.

proužek  pro  určení  tvrdosti  vody:

Kazeta  Clearyl

OPLÁCHNĚTE.

Důležité:  Nikdy  neinstalujte  kazetu  před  nebo  během•  Stiskněte  otočný  ovladač  Displej  ukazuje  10º  dH.

tvrdost  vody  do  75%,
Tip:  Pokud  vaše  voda  z  vodovodu  spadá  do  kategorií  „velmi  tvrdá  popř

•  obsahuje  pouze  čisté  organické  materiály  (iontoměniče  a

použití.  Setřeste  veškerou  přístupovou  vodu  a  počkejte  jednu  minutu.

Poznámka:  Pokud  používáte  pramenitou  vodu  nebo  balenou  vodu,  můžete

poznámka:  Používáte-li  Clearyl  Filter  s  takto  tvrdou  vodou,  doporučujeme  
odvápnění  stroje  jednou  až  dvakrát  ročně

•  zachovává  fluoridy  a  minerály,
16.1  ZMĚNA  MONITORU  TVRDOSTI  VODY

•  Stisknutím  otočného  ovladače  potvrďte  nastavení.  OK.  •  
Stiskněte  tlačítko  P.  PŘIPRAVEN

těsně  před  spuštěním  spařovacího  cyklu,  čímž  se  zajistí  čerstvě  filtrované

•  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

odvápnit  (kap.  18.3).

Abyste  zabránili  odvápnění  a  měli  vždy  čerstvou  vodu,  doporučujeme  používat  
vodní  filtr  Clearyl.  ENA  přichází  s  jedním

•  odstraňuje  (pokud  je  přítomen)  až  85  %  chlóru,  až  90  %  olova,  až

V  tomto  případě  musíte  použít  destilovanou  vodu.

Chcete-li  znovu  objednat  kazety,  viz  kapitola  31.

voda  (20  grainů  nebo  vyšší),  viz  kapitola  16.  V  tomto  případě  my

17.1  INSTALACE  A  AKTIVACE  FILTRU  CLEARYL

•  Vložte  proužek  na  jednu  sekundu  do  vody,  kterou  chcete

•  přeměňuje  vodu  z  vodovodu  na  vodu  s  neutrálním  pH  a  snižuje

95  %  mědi  a  až  67  %  hliníku,

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  HARDNESS

"První  příprava  stroje"  (kapitola  6).•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  nezobrazí  požadovaná  úroveň  tvrdosti.

•  čistí  vodu  principem  vzestupného  proudu  (obr.  8)
extrémně  tvrdé"  doporučujeme  používat  balenou  vodu.  Prosím

aktivní  uhlí)  bez  chemických  přísad,

Jedna  nebo  více  částí  indikačního  proužku  se  zbarví  do  červena.  •  Změňte  
nastavení  tvrdosti  vody  podle  níže  uvedené  tabulky.

nastavte  stupeň  tvrdosti  na  3ºdH,  "extrémně  měkká  voda".

•  eliminuje  odvápnění  s  výjimkou  velmi  tvrdého  použití
PŘIPRAVEN

Stroj  vám  automaticky  připomene,  kdy  je  čas

17.  FILTRAČNÍ  NÁPLŇ  NA  VODU  CLEARYL

vodu  pokaždé,  když  si  vaříš  kávu,

Poznámka:  Monitor  tvrdosti  můžete  nastavit  na  NEAKTIVNÍ.

(kapitola  18.3).

Americký  počet  zrn
„načervenalá“  pole

Displej ...  
ºdH

Indikační  proužekEkvivalentÚroveň  tvrdosti  vody

Machine Translated by Google



23.

10.  Naplňte  nádržku  na  vodu  čerstvou  studenou  vodou  a  vyměňte  ji.

1.  Otevřete  kryt  za  otočným  voličem.  (obr.  1,5)

17.2  AUTOMATICKÁ  VÝMĚNA  CLEARYL

5.  Otáčejte  Rotary,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  YES  

12.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  OPEN  TAP.

OPLÁCHNĚTE.

8.  Naplňte  nádržku  na  vodu  čerstvou  studenou  vodou  a  vyměňte  ji.

kapitola  16.3).  V  té  době  filtr  ztratil  schopnost  potlačovat  vápník  a  uvnitř  
stroje  se  bude  hromadit  vápník.

10.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  OPEN  TAP.

nastavení  tvrdosti  se  automaticky  vypne.

a  potom  VLOŽTE  FILTR

PROPLACHOVÁNÍ  FILTRU.  Cca.  16  uncí  studené  vody  se  protlačí  filtrem  
a  parní  tryskou.  Voda  na  oplachování  může  být  mírně  zabarvená.  To  není  
škodlivé  a  neovlivňuje  to  chuť  vaší  příští  kávy.  Oplach  se  automaticky  
zastaví.  Na  displeji  se  zobrazí  CLOSE  TAP.

3.  Vyjměte  a  vyprázdněte  nádržku  na  vodu.

v  závislosti  na  množství  vody  přestane  filtr  fungovat.

PROPLACHOVÁNÍ  FILTRU.  Cca.  16  uncí  studené  vody  se  protlačí  filtrem  
a  parní  tryskou.  Oplach  se  automaticky  zastaví.  Na  displeji  se  zobrazí  CLOSE  
TAP.

5.  Vyjměte  novou  kazetu  Clearyl  z  obalu  a  opláchněte  ji  pod  vodou.

TOPENÍ.  PŘIPRAVEN.

pod  vodou.

objem  vody.  Po  cca.  Spotřeba  vody  60  litrů  (~2  000  oz.)

TOPENÍ.  PŘIPRAVEN.

2.  Stiskněte  tlačítko  Rinse  (Obr.  4).  Na  displeji  se  zobrazí  INSERT

9.  Zatlačte  držák  Clearyl  dolů,  dokud  nezapadne  (obr.  7).

PŘIPRAVEN

4.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  NE  –

11.  Umístěte  20  oz.  nádobu  pod  parní  trysku  (obr.  17).

7.  Zatlačte  držák  Clearyl  dolů,  dokud  nezapadne  (obr.  7).

vyměnit,  bez  ohledu  na  to,  kolik  vody  bylo  zpracováno  (viz

2.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

9.  Umístěte  20  oz.  nádobu  pod  parní  trysku  (obr.  17).

6.  Znovu  stiskněte  Rotary  Dial  pro  potvrzení.  Na  displeji  se  zobrazí  OK

13.  Otočte  přepínač  do  polohy  horká  voda/pára.

Nakonec  je  potřeba  vyměnit  filtr.  Postupem  času  a

FILTR

11.  Otočte  přepínač  do  polohy  horká  voda/pára.

Upozornění:  Dokud  je  filtr  aktivován,  voda

14.  Otočte  přepínač  zpět  do  polohy  pro  kávu.

4.  Otevřete  držák  filtru  (obr.  6)  a  vyjměte  starou  vložku.

12.  Otočte  přepínač  zpět  do  polohy  pro  kávu.

Stroj  nemůže  sledovat  časový  aspekt.  Sleduje  to

7.  Vyjměte  kazetu  Clearyl  z  obalu  a  opláchněte  ji

Důležité:  Pokud  je  filtr  starší  než  dva  měsíce,  musí  být

na  displeji  se  střídavě  zobrazuje  READY  FILTER  1.  Otevřete  
kryt  za  otočným  voličem.  (obr.  1,5)

8.  Vyjměte  nádržku  na  vodu,  otevřete  držák  filtru  Clearyl  (obr.  6)  a  vložte  kazetu  
zkoseným  koncem  dolů  do  nádoby  na  vodu.  Ujistěte  se,  že  bezpečně  sedí  
uvnitř  žeber.

Filtr  je  nyní  aktivován.

3.  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  FILTER  –

6.  Vložte  kazetu  zkoseným  koncem  dolů  do  nádoby  na  vodu.  Ujistěte  se,  že  
bezpečně  sedí  uvnitř  žeber.

Machine Translated by Google



24.

indikovat  výměnu  filtru,  vyměňte  jej  následovně.

zásobník  na  kávu  (obr.  1,  12  až  14)  a  vyprázdněte  zásobník  a

Protože  je  volič  tvrdosti  vody  vypnutý,  stroj  to  neudělá

ze  2  tablet.  Pro  opětovné  objednání  viz  kapitola  31.

•  Znovu  stiskněte  tlačítko.  Na  displeji  se  znovu  zobrazí  RINSE

3.  Vyměňte  celou  sestavu.

Otočný  číselník.  Na  displeji  se  zobrazí  CLEANING  a  přichází  voda

18.  AUTOMATICKÉ  CYKLY  ČIŠTĚNÍ

6.  Otevřete  násypku  na  mletou  kávu  a  vhoďte  jednu  bílou  čisticí  tabletu  (obr.  24).

OTOČNĚ  STISKNĚTE.

přerušit  proceduru.

•  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  INSERT  FILTER

5.  Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy  a  zatlačte

stroj.

•  Pokud  se  stroj  delší  dobu  nepoužívá,  vyprázdněte  jej

stroj  spustí  automatický  čisticí  program  dávkováním

uvnitř  vyschne  a  zabrání  průchodu  vody.

alespoň  2  palce  vody  a  ponořte  filtr.  Umístete

program  se  automaticky  zastaví  a  na  displeji  se  zobrazí

Ujistěte  se,  že  nádržka  na  vodu  je  plná  alespoň  z  poloviny.

nebo  80  úvodních  cyklů  máchání,  na  displeji  se  zobrazí  CLEAN /  READY.

1.  Stiskněte  tlačítko  Rinse  (Obr.  4).  Na  displeji  se  zobrazí  EMPTY  TRAY

pár  dní.  Tento  čisticí  program  odstraní  nánosy  oleje  v
Pokud  je  filtr  starší  než  2  měsíce  a  displej  ne

17.4  NENECHÁVEJTE  PRŮHLEDNÝ  FILTR  VYSUŠIT!

přiložená  bílá  čistící  tableta.  Stroj  je  dodáván  s  balením

PŘIPRAVEN.  •  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  RINSE

v  nádrži  na  vodu.  Filtr  tak  nevyschne.  Jakmile  začnete  stroj  znovu  používat,  naplňte  
nádržku  na  vodu  čerstvou  vodou  a  zpracujte  cca.  2  unce  vody  přes  výlevku  
horké  vody.  Nyní  máte  čerstvou  vodu  pro  svůj  první  šálek  kávy.

•  Když  stroj  znovu  použijete,  nainstalujte  filtr.

nádoba  na  použitou  kávu.  Poznámka:  I  když  je  zásobník  prázdný,  
musíte  jej  na  20  sekund  vyjmout.

přes  výlevky  kávy.  Tento  proces  se  po  několika  případech  zastaví  a  na  displeji  
se  zobrazí  PŘIDAT  TABLET.

Důležité:  Jakmile  je  čisticí  program  spuštěn,  nedělejte  to

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  FILTER

připomenout,  kdy  je  třeba  odvápňovat.  Mohlo  by  dojít  k  ucpání  a  poškození  vašeho

4.  Na  displeji  se  zobrazí  PRESS  ROTARY

7.  Zavřete  násypku  na  mletou  kávu.  Na  displeji  se  zobrazí

18.1  ČIŠTĚNÍ  SPECIÁLNÍ  TABLETOU  Stroj  sleduje,  kolik  

kávy  je  uvařeno  a  jak

8.  Stiskněte  otočný  ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  CLEANING.  The

•  Pokračujte  kroky  3  až  12  v  kapitole  17.2  výše.

Pokud  není  filtr  několik  dní  ponořen  do  vody,  zrnitý

nádobu  na  vodu  a  vyjměte  filtr  CLEARYL.  Naplňte  sklenici

často  se  aktivuje  program  máchání.  Po  cca.  180  káv

ČISTÝ /  PŘIPRAVEN

vodu  v  intervalech  v  šálku  pod  výtokem  kávy.  The

sklenice  v  lednici.

Můžete  pokračovat  v  přípravě  kávy,  ale  důrazně  doporučujeme  vyčistit  přístroj,  
jak  je  popsáno  níže  v  dalším  textu17.3  RUČNÍ  VÝMĚNA  CLEARYL

2.  Vyjměte  celou  zásuvku  s  mřížkou  a  použitým  materiálem

varná  komora.  Trvá  to  jen  asi  15  minut.  Použijte

•  Pokud  stroj  několik  dní  nepoužíváte,  vždy  ponechte  trochu  vody

Machine Translated by Google



25.

•  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  RINSE.

Důležité:  FILTR  CLEARYL:  Pokud  používáte  vodu  Clearyl

PRÁZDNÝ  ZÁSOBNÍK.

šálky  kávy,  aby  se  tento  cyklus  opakoval.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  CLEAN.

nebyla  aktivována  funkce  kazety.  Postupujte  podle  pokynů  v
18.3  ODVÁPNĚNÍ

zásobník  na  kávu  (obr.  1,  12  až  14)  a  vyprázdněte  zásobník  a

stroj.  Pokud  filtr  Clearyl  nepoužíváte,  doporučujeme  to

Je  možné,  že  se  proces  vaření  piva  zpomalí  dříve

Pokračujte  kroky  2  až  11  v  kapitole  18.1

Důležité:  Odvápňovací  program  se  nesmí  přerušit.

To  může  způsobit  podráždění.  Odvápňovací  prostředek  opláchněte  čistou,  
čistou  vodou.  Pokud  se  vám  dostane  odvápňovací  prostředek  do  očí,  
poraďte  se  s  lékařem.

vhodné  pro  tři  odvápňovací  postupy).  Viz  kapitola  31.

1.  Vyjměte  Dual  Frother  nebo  frothXpress  z  parní  trysky  (obr.  17).

odvápňovací  program  je  neaktivní.

nalijte  více  olejů  do  spařovací  komory.  Když  se  to  stane
•  Nikdy  nepoužívejte  ocet  nebo  jiný  odvápňovací  prostředek.  Mohlo  by  dojít  k  
poškození  vnitřních  částí  stroje.

odvápněte  stroj.  Pořád  si  můžete  uvařit  kávu.  Nicméně  je

10.  Vyprázdněte  zásuvku  a  nádobu  na  mletou  kávu  a  vyměňte  je.

PŘIPRAVEN

do  4  dnů.

Zařízení  vám  to  automaticky  připomene  po  dalších  180

•  Znovu  stiskněte  tlačítko  P.  Na  displeji  se  znovu  zobrazí  RINSE.

3.  Vyjměte  celou  zásuvku  s  mřížkou  a  použitým  materiálem

tablety  Model  #  66281,  kapitola  31.

kazety  a  na  displeji  se  zobrazí  DE-SCALE /  READY,  pak  vaše

ENA  má  integrovaný  odvápňovací  program.  Tento  odvápňovací  program  trvá  asi  
40  minut.  Váš  ENA  je  z  výroby  nastaven  tak,  aby  vám  automaticky  připomněl,  
kdy  je  čas  odvápnit

18.2  CYKLUS  RUČNÍHO  ČIŠTĚNÍ  TABLETU

•  Stiskněte  otočný  ovladač  EMPTY  TRAY

UPOZORNĚNÍ:  

•  Zabraňte  kontaktu  odvápňovacího  prostředku  s  pokožkou  nebo  očima.

kapitola  17.1  pro  aktivaci  nové  kazety.

zakoupíte  jednu  sadu  odvápňovacích  tablet  Jura  (jedna  sada  je

nádoba  na  použitou  kávu.

Když  se  na  displeji  zobrazí  DE-SCALE /  READY ,  je  čas  na  to

ODVÁPNĚNÍ /  PŘIPRAVENO

Poznámka:  Pokud  jste  nainstalovali  a  aktivovali  filtr  Clearyl,

•  Okamžitě  odstraňte  veškeré  stříkance  nebo  kapky  odvápňovacího  prostředku  
z  citlivých  povrchů,  jako  je  přírodní  kámen  nebo  dřevo.  •  Vždy  počkejte,  dokud  

se  odvápňovací  prostředek  v  nádržce  na  vodu  nespotřebuje.  Do  nádržky  na  
vodu  nedoplňujte  další  odvápňovací  prostředek.

zobrazí  se  automatická  zpráva  (kapitola  18.1).  Tmavé  fazole  mohou

ODVÁPNĚCÍ  PROSTŘEDEK:  Používejte  pouze  náš  speciální  odvápňovací  prostředek

9.  Vyjměte  šálek  a  poté  zásuvku  a  tác.

můžete  ručně  spustit  cyklus  čištění  tablet  takto:

důrazně  doporučujeme  odvápnění  stroje  během  následujících  3

11.  Na  displeji  se  zobrazí  READY.

2.  Otevřete  kryt  za  otočným  voličem  a  stiskněte  tlačítko  Rinse  (Obr.  4).  Na  
displeji  se  zobrazí  EMPTY  TRAY.

Machine Translated by Google



26.

znovu  odvápnit.

•  Znovu  stiskněte  tlačítko  P.  Na  displeji  se  znovu  zobrazí  RINSE.

4.  Vyměňte  celou  sestavu.

11.  Když  se  na  displeji  zobrazí  CLOSE  TAP,  otočte  přepínač  na  symbol  kávy.  Na  
displeji  se  zobrazí  ODVÁPNĚNÍ  a  odvápňovací  prostředek  vyčistí  
vnitřní  části  a  uvolní  jej  do  zásobníku  na  mletou  kávu  a  zásobníku.

Pokud  používáte  velmi  tvrdou  vodu,  je  možné,  že  se  bude  hromadit  vápník

•  Stiskněte  otočný  ovladač  EMPTY  TRAY.

13.  Na  displeji  se  zobrazí  FILL  WATER  TANK.  Odstraňte  vodu

Pouze  ENA  5:  otočte  výtok  kávy  do  polohy  proplachování  (obr.  11).

nahradit.  Na  displeji  se  zobrazí  OPEN  TAP.

čistící  postupy  pokračují  vnitřně.

je  to  známka  hromadění  vápníku.  Když  se  to  stane,  můžete

18.5  PROPLACHOVACÍ  CYKLUS,  MANUÁLNĚ  

Když  ENA  zapnete,  displej  se  přepne  z  TOPENÍ  na

6.  Vyjměte  a  vyprázdněte  nádržku  na  vodu.  (Filtr  Clearyl  by  neměl  být  v  nádrži  na  
vodu!)

otočte  voličem  do  polohy  horká  voda/pára.  The ENA  se  vypne,  systém  automaticky  propláchne

15.  Když  se  na  displeji  zobrazí  CLOSE  TAP,  otočte  přepínač  na  symbol  kávy.  Na  
displeji  se  zobrazí  ODVÁPNĚNÍ  a

17.  Znovu  připojte  Dual  Frother  nebo  frothXpress  k  páře

8.  Na  displeji  se  zobrazí  OPEN  TAP.

PŘIPRAVEN

10.  Otočte  přepínač  do  polohy  horká  voda/pára.  The

Stroj  vám  automaticky  připomene,  kdy  je  čas

OPLÁCHNĚTE.

pár  minut.

18.4  RUČNÍ  ODVÁPNĚNÍ

12.  Když  se  na  displeji  zobrazí  EMPTY  TRAY  (PRÁZDNÝ  ZÁSOBNÍK),  vyjměte  vnější  
nádobu,  poté  opatrně  vyjměte  zásuvku  a  vyprázdněte  nádobu  na  použitou  
kávu  a  zásobník  a  vše  vraťte  zpět.

ochucená  káva.  Umístěte  šálek  pod  výpust  kávy.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  DE-SCALE.

nádrž,  důkladně  opláchněte,  naplňte  16  oz.  čerstvé,  studené  vody  a

To  trvá  několik  minut.

předčasně.  Pokud  vaše  káva  není  tak  horká  jako  předtím

5.  Na  displeji  se  zobrazí  AGENT  IN  TANK.

•  Pokračujte  kroky  3  až  17  v  kapitole  18.3

14.  Umístěte  20  oz.  nádobu  pod  parní  trysku  (obr.  17)  a

ručně  spusťte  odvápňovací  cyklus  následovně:

OTOČNĚ  STISKNĚTE.  Tím  se  provede  úvodní  cyklus  máchání.  Když

na  displeji  se  zobrazí  DE-SCALING.  Čistá  voda  bude  protlačovat  parní  trysku  a  
odstraňuje  všechny  odvápňovací  kapaliny.

7.  Rozpusťte  3  velké  čtvercové  odvápňovací  tablety  v  nádobě  s  18  oz.  vody  
(0,5  litru)  a  nalijte  roztok  do  vodní  nádrže  a  vyměňte.

16.  Když  se  na  displeji  zobrazí  EMPTY  TRAY  (PRÁZDNÝ  ZÁSOBNÍK),  vyjměte  vnější  
nádobu,  poté  opatrně  vyjměte  zásuvku  a  vyprázdněte  nádobu  na  použitou  
kávu  a  zásobník  a  vraťte  všechny  zpět.  PŘIPRAVEN.

Oplachování  lze  spustit  také  ručně,  např.  po  použití  předbroušení

9.  Umístěte  20  oz.  nádobu  pod  parní  trysku  (obr.  17).

tryska.

•  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

na  displeji  se  zobrazí  DE-SCALING.  Odvápňovací  prostředek  protéká  parní  tryskou  
v  intervalech  a  poté  se  automaticky  zastaví

stroj,  pokud  byla  káva  dříve  uvařena.

Machine Translated by Google



27.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  OFF  AFTER.  •  
Stiskněte  otočný  ovladač  2  HRS.  •  Otočte  
otočným  ovladačem  na  4  HRS.  •  Stiskněte  
otočný  ovladač  pro  potvrzení:  OK,  OFF  AFTER.  •  Stisknutím  tlačítka  P  
opustíte  režim  programování.  PŘIPRAVEN.

Změna  nastavení  energie:  PŘIPRAVENO,  
•  Stiskněte  

a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

Pouze  ENA  5:  otočte  hubici  znovu  do  polohy  pro  1  nebo  2  šálky.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  ENERGY  -  •  
Stiskněte  otočný  ovladač  ECONOMY  –  •  Otočte  

otočným  ovladačem  do  polohy  ECONOMY    •  

Stiskněte  otočný  ovladač  pro  potvrzení:  OK,  ENERGIE  .  •  Stisknutím  

tlačítka  P  opustíte  režim  programování.  PŘIPRAVEN.

Příklad:  z  angličtiny  do  španělštiny  •  Stiskněte  
a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

Po  několika  sekundách  se  oplachovací  cyklus  automaticky  zastaví.  PŘIPRAVEN.

Můžete  naprogramovat  režim  úspory  energie.  Pět  minut  po  posledním  spaření  
sníží  ENA  pohotovostní  teplotu.  V  případě,  že  chcete  uvařit  kávu,  přístroj  se  
zahřeje  na  cca.  30  sekund.

Váš  ENA  je  nastaven  na  ENGLISH.  Na  výběr  jsou  následující  jazyky:  francouzština  
(FRANCAIS),  

italština  (ITALIANO),  holandština  (NL) ,  němčina  (DEUTSCH),  španělština  
(ESPANOL),  portugalština  (PORTUGUES)

Změna  nastavení  AUTO-OFF  (např.  z  2  HRS  na  4  HRS)

Velikost  šálku  může  být  zobrazena  v  uncích  OZ  nebo  mililitrech  ML.  •  Stiskněte  a  
podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

ENA  je  přednastaveno  tak,  aby  se  samo  vypnulo  2  hodiny  po  posledním  použití.

PŘIPRAVENO,  •  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí

interval,  např.  4  hodiny.  Takto  je  přístroj  vždy  připraven  k  vaření  kávy.

21.  ZMĚNA  Z  OZ  na  ML  (UNIT)

20.  ZMĚNA  NASTAVENÍ  AUTOMATICKÉHO  VYPNUTÍ

Doporučení:  •  Pokud  stroj  

používáte  pouze  ráno,  ponechte  automatické  vypínání

•  Pokud  stroj  používáte  celý  den,  změňte  nastavení  na  větší

19.  REŽIM  ÚSPORY  ENERGIE  ENA  je  nastaven  

na  ENERGY  – .  To  znamená,  že  stroj  je

OPLÁCHNĚTE.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  UNIT  
•  Stiskněte  otočný  ovladač  OZ  •  
Otočte  otočným  ovladačem  na  ML  •  
Stiskněte  otočný  ovladač  pro  potvrzení:  OK,  UNIT  •  
Stisknutím  tlačítka  P  opustíte  režim  programování.  PŘIPRAVEN.

Automatické  vypnutí  lze  nastavit  od  0,5  hodiny.  do  9  hodin  nebo  deaktivováno  ( ---  HRS ).

OPLÁCHNĚTE.

OPLÁCHNĚTE.

•  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  P  (obr.  4),  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  RINSE.  •  Znovu  
stiskněte  tlačítko  P.  Na  displeji  se  znovu  zobrazí  RINSE.  •  Stiskněte  tlačítko  P  
potřetí.  Na  displeji  se  zobrazí  RINSING.

vždy  připravena  uvařit  kávu  bez  čekání.

22.  ZMĚNA  JAZYKA

ve  2  hodiny.

PŘIPRAVEN.

Machine Translated by Google



28.

•  Nyní  vyjměte  nádržku  na  vodu.  Pára  bude  pokračovat  parní  tryskou  několik  
sekund,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  CLOSE  TAP.

•  Šálek  vždy  předehřejte  horkou  vodou  (kapitola  9a).  •  Udržujte  výpusti  
kávy  co  nejblíže  šálkům,  abyste  maximalizovali  smetanu.

•  Umístěte  šálek  pod  parní  trysku.  •  Otáčejte  otočným  
ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  PÁRA.  •  Stiskněte  otočný  
ovladač.  Na  displeji  se  zobrazí  HEATING.  •  Když  se  na  displeji  zobrazí  
READY,  otočte  přepínač  do  polohy

•  Sejměte  víko  nádoby  na  kávová  zrna  a  vyčistěte  vnitřek  suchým,

PŘIPRAVEN

Důležité:  při  příštím  použití  stroje  postupujte  podle  pokynů  v  kapitole  6.1  a  6.2

(připraven).

Kávový  olej  se  může  hromadit  uvnitř  nádoby  na  zrna.  Tyto  oleje  mohou  snížit  
chuť  vaší  kávy.  Příliš  mnoho  oleje  brání  fazolím  volně  proudit  do  mlýnku.  
Nádobu  na  kávová  zrna  čas  od  času  vyčistěte.  Počkejte,  až  bude  nádoba  na  
kávová  zrna  prázdná.  •  Vypněte  stroj.

23.  UDRŽOVÁNÍ  VAŠEHO  STROJE  V  TOP  STAVU  Udržováním  

vašeho  ENA  v  dobrém  provozním  stavu  si  zachováte  chuť  a  aroma  vašich  
kávových  nápojů.  •  Začněte  den  čerstvou  studenou  vodou.  
•  Neplňte  do  nádoby  na  zrnka  více  fazolí,  než  
kolik  jich  spotřebujete  za  dva  nebo  tři  dny.  Zbytek  fazolí  skladujte  na  suchém  
tmavém  místě.  Kyslík,  světlo,  teplo  a  vlhkost  snižují  aroma  kávových  zrn.

•  Otáčejte  otočným  ovladačem,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  JAZYK  •  
Stiskněte  otočný  ovladač  ENGLISH  •  
Otočte  otočným  ovladačem  na  ESPANOL  •  
Stiskněte  otočný  ovladač  pro  potvrzení:  OK,  IDIOMA  (Jazyk)  •  Stisknutím  
tlačítka  P  opustíte  režim  programování.  LISTO

24.  ČIŠTĚNÍ  NÁDOBY  NA  ZRNKA

OPLÁCHNĚTE.

•  Pokud  jste  přístroj  několik  dní  nepoužívali,  uvařte  jednu  krátkou  kávu  a  
vyhoďte  ji.  Příští  šálek  bude  chutnat  mnohem  lépe.

27.  ZOBRAZENÍ  HLÁŠENÍ  
PRÁZDNÝ  ZÁSOBNÍK  nebo  PRÁZDNÝ  ZÁSOBNÍK.

Upozornění:  Po  každém  uvaření  kávy  ENA  vyhodí  použitou  kávu  do  nádoby  na  
použitou  kávu  (obr.  1.14)  a  trochu

poloha  Pára/Voda.  Pára  se  vypouští.

Zásuvka  nebo  nádoba  na  použitou  kávu  jsou  plné.  Vyjměte  celou  zásuvku  a  
vyprázdněte  všechny  části.

26.  VYPRÁZDNĚNÍ  SYSTÉMU  PŘED  PŘEPRAVOU  Abyste  zabránili  

poškození  mrazem  během  přepravy,  musíte  systém  vyprázdnit  následovně:  
Pozor:  při  tomto  
postupu  vzniká  horká  pára!

•  Stisknutím  tlačítka  on/off  vypněte  stroj  (obr.  1,  2).  •  Otočte  přepínač  zpět  
do  polohy  Coffee.

měkká  látka.

25.  ČIŠTĚNÍ  VNITŘKU  STROJE  •  Vypněte  stroj  a  nechte  10  
minut  vychladnout.  •  Vyjměte  celou  zásuvku.  Otřete  vnitřek  stroje  

papírovou  utěrkou.  •  Vyměňte  celou  zásuvku.

Machine Translated by Google



29.

Řešení  1:  Odstraňte  –  pokud  je  nainstalován  –  vodní  filtr  Clearyl.  Místo

V  nálevce  není  dostatek  předem  namleté  kávy,  kapitola  10.

vody  do  zásuvky  (obr.  1.13).  Tím  je  zajištěno,  že  nedochází  k  zahřívání

Důvod:  Použili  jste  mletou  kávu  v  nálevce  na  mletou  kávu.

Symbol  horké  vody/páry  (obr.  5).  Pokud  vyteče  voda,  zkuste  to

ENA  je  příliš  horká  na  provedení  čisticího  nebo  odvápňovacího  programu.  Počkejte  
několik  minut  a  zkuste  to  znovu.

Plovoucí  zařízení  by  se  mělo  volně  pohybovat.  Vyměňte  nádrž  na  vodu.

Viz  kapitola  12  a  13b.

Je  čas  spustit  odvápňovací  cyklus.  Viz  kapitola  18.3

Důvod:  Fazole  v  nádobě  na  fazole  nejsou  správně  podávány

Řešení:  Použijte  mletou  kávu,  která  je  namletá  poněkud  hruběji.

Řešení  2:  Vyjměte  nádobu  na  vodu  a  ujistěte  se,  že

Je  čas  spustit  cyklus  čištění  tabletu.  Viz  kapitola  18.1

začíná  čerstvou  studenou  vodou.

•  Pokud  jste  zpočátku  měli  dostatečnou  pěnu,  je  pravděpodobné,  že  jedna  nebo  více
části  napěňovače  nejsou  zcela  čisté  a  že  ztužené  mléko  nebo  mléčný  tuk  brání  výsledkům  
napěnění,  které  jste  měli  dříve.

DOSTATEK  VODY  VE  VODNÍ  NÁDRŽI.

A.  KÁVA  NENÍ  DOSTATEČNĚ  HORKÁ

•  FrothXpress  vždy  vytvoří  více  pěny  na  mléce  než  Dual  Frother.

Nádoba  na  zrnka  je  prázdná.  Přidejte  fazole  do  nádoby  na  fazole.

fazole  na  talíř  a  nechte  odpařit  část  lepkavých  olejů  (toto

Postupujte  jako  v  části  „Řešení  1“.

CHYBÍ  ZÁSOBNÍK.

Důvod:  Systémem  neprochází  žádná  voda.

NEDOSTATEČNÉ  PŘEDZEMNĚNÍ.

správně.

šálek  pod  napěňovač  a  otočte  přepínač  do  polohy

Řešení:  Vyjměte  nádržku  na  vodu  a  opláchněte  ji  teplou  vodou.

B.  MLÉKO  NENÍ  DOSTATEČNĚ  HORKÉ

PŘÍLIŠ  HORKÁ.

ODVÁPNĚNÍ.

Mletá  káva  byla  příliš  jemná.

znovu  uvařit  kávu.

voda  zůstává  v  topném  systému.  Každý  šálek  kávy  vždy

ČISTÝ.

E.  NEDOSTATEČNÁ  PRODUKCE  NADĚNĚNÉHO  MLÉKA

C.  ŽÁDNÁ  KÁVA  NEVYCHÁZÍ  Z  VÝPOJKY  KÁVY

mlýnek,  protože  jsou  přilepené  k  sobě.

připojovací  ventil  neobsahuje  žádné  částice  (jako  kávová  zrna).

D.  NA  DISPLEJI  SE  NENÍ  „NAPLŇTE  NÁDRŽ  NA  VODU“ ,  ALE  JE  TO

28.  ODSTRAŇOVÁNÍ  PROBLÉMŮ

Řešení:  Fazole  zamíchejte.  Při  použití  velmi  mastných  fazolí  nalijte

NAPLŇTE  FAZOLKY.

•  Pokud  použijete  jiný  druh  mléka,  je  možné,  že  některé  mléko  vytvoří  méně  pěny.

Viz  kapitola  9a.

•  Duální  napěňovač  může  vytvářet  pěnu  s  hustším  mlékem

nepoškodí  aroma  kávy).

NAPLŇTE  NÁDRŽ  NA  VODU.

Nádržka  na  vodu  je  (téměř)  prázdná.  Přidejte  vodu  do  vodní  nádrže.

Zásuvka  není  vložena  nebo  není  vložena  správně.  Vložte  zásuvku

Důvod:  Plovoucí  zařízení  v  nádrži  na  vodu  je  zablokované.

Machine Translated by Google



30.

Zapněte  stroj  a  vyzkoušejte  mlýnek  bez  fazolí,  abyste  zjistili,  zda  ucpání  zmizelo.

dobrý  pracovní  stav.  Můžete  si  zakoupit  tyto  zásoby:

bubliny  než  u  pěny  Xpress.

frothXpress  chybí  (obr.  22).

Důvod:  Kámen  nebo  něco  jiného  blokuje  brusku.

•  s  přiloženým  objednávkovým  formulářem,

Včetně  dvou  tablet;  Model  #62205;  Tip:  Pokud  

vaříte  10  šálků  denně,  budete  potřebovat  asi  jednu  tabletu

Služby  zákazníkům.  1-800-220-5701,  viz  strana  3.

•  Sejměte  víko  nádoby  na  kávová  zrna.  •  
Odstraňte  fazole.

29.  CHYBOVÁ  HLÁŠENÍ  CHYBA  2

•  zavoláním  do  našeho  zákaznického  centra  na  čísle  1-800-220-5701.

Řešení  2:  Zkontrolujte  parní  trysku  (obr.17).  Pokud  parní  tryska

Občas  se  mezi  kávou  najdou  malé  kamínky

Včetně  jednoho  filtru;  Model  #68227;  Stroj  

vám  automaticky  připomene,  kdy  je  třeba  vyměnit.

•  Připevněte  uvolňovací  nástroj  brusky  na  otřepy  (obr.  26)  k  hornímu  otřepu  a  
pomalu  otáčejte  nástrojem  proti  směru  hodinových  ručiček,  dokud  se  
kámen  neuvolní,  poté  kámen  vyjměte.

přes  parní  trysku.

Vypněte  stroj.  Udržujte  stroj  při  normální  pokojové  teplotě  (65  °F  nebo  
vyšší)  po  dobu  2  hodin.  Poté  jej  znovu  zapněte.

odvzdušňovací  hrot  (obr.  20,  22).  Při  mačkání  pružné  části

Nasaďte  ochranný  štít  brusky  a  utáhněte.

Následující  spotřební  materiál  je  nutný  k  udržení  vašeho  stroje  uvnitř

jsou  čisté  a  pevně  smontované.  Zkontrolujte,  zda  nějaké  části

F.  BRUSKA  VYDÁVÁ  MIMOŘÁDNĚ  HLASITÝ  HLUK;  ŽÁDNÉ  Fazole  NEJSOU  
MLETÉ

Speciální  čisticí  tablety  (kapitola  18.1).

•  od  místního  prodejce  Jura-Capresso,

Pokud  se  na  zařízení  zobrazí  další  CHYBOVÁ  hlášení,  zavolejte

hlasitě  a  žádná  káva  nebude  mletá.  •  Vypněte  stroj  
tlačítkem  ON/OFF  a  odpojte  jej  ze  zásuvky  (obr.  1,  2).

Řešení:  Viz  kapitola  30.

Řešení  1:  Rozložte  Dual  Frother  a  ujistěte  se,  že  všechny  drážky  a  otvory  jsou  bez  
usazenin  mléka  (obr.  18).

•  prostřednictvím  našich  webových  stránek  www.capresso.com  nebo

30.  ODSTRAŇOVÁNÍ  KAMENŮ  Z  BRUSKY

Váš  stroj  je  příliš  studený.  Topné  čidlo  nereaguje.

Zásobník  vodního  filtru  ENA  Clearyl  (kapitola  17).

fazole.  Mohou  zablokovat  brusku  na  otřepy.  Zvuk  broušení  bude

je  ucpaný  ztuženým  mlékem,  použijte  jehlu,  párátko  nebo  kancelářskou  sponku  a  
uvolněte  usazeniny  mléka.  nechte  projít  trochu  horké  vody

•  Odstraňte  ochranný  štít  brusky  pomocí  křížového  šroubováku  (obr.  
25).

Řešení  3  (ENA  5):  Vyčistěte  frothXpress,  zejména  malý

Pozor:  Nesnažte  se  otáčet  nástrojem  ve  směru  hodinových  ručiček.

31.  DODÁVKY

ventilační  špička,  měla  by  se  otevřít.  Ujistěte  se,  že  všechny  části  zařízení  frothXpress

Tip:  Pokud  vaříte  10  šálků  denně,  potřebujete  asi  jednu  kazetu  Clearyl  za  
měsíc.  Vždy  mějte  k  dispozici  náhradní  kazety.

Machine Translated by Google



31.

TATO  ZÁRUKA  SE  NEVZTAHUJE  na:  •  Žádný  stroj,  

který  NENÍ  distribuován  společností  JURA-CAPRESSO  ve  Spojených  státech.

32.  OMEZENÁ  DVOULETÁ  ZÁRUKA  na  sérii  ENA

Včetně  jedné  vzorkovnice  se  100  ml;  Láhev  250  ml  
(přibližně  8  uncí):  Model  #63801  Tip:  Pokud  používáte  
čistič  auto  cappuccina  jednou  denně,  budete  potřebovat  novou  láhev  (250  
ml)  každé  2  1/2  týdne.

společnost  nebo  sdružení.  •  
Škody  způsobené  zanedbáním  a  opomenutím  údržby,

Auto-Cappuccino  Cleaner  (kapitola  13e).

Prodejce  Capresso.  (Zavolejte  na  naše  oddělení  zákaznických  služeb  a  
vyhledejte  autorizované  prodejce).  

•  Jakýkoli  stroj  zakoupený  prostřednictvím  EBAY.  •  
Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nedbalostí,  nesprávným  
použitím,  •  nesprávnou  obsluhou  nebo  nedodržením  pokynů  obsažených  v

Další  omezení  a  výjimky:  Jakékoli  

předpokládané  záruky  včetně  vhodnosti  k  použití  a  prodejnosti  jsou  omezeny  na  
dobu  trvání  výslovné  záruky  uvedené  výše  a  žádná  osoba  není  oprávněna  
převzít  za

Velké  čtvercové  tablety  -  Model  #66281  
Upozornění:  Pokud  nepoužíváte  kazetu  Clearyl,  musíte  použít  odvápňovací  tablety.

Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  na  vaši  novou  řadu  Jura-Capresso  ENA  po  
dobu  dvou  let  nebo  až  6  000  uvaření  kávy,  podle  toho,  co  nastane  dříve.

V  případě,  že  stroj  nelze  opravit,  JURA-CAPRESSO  vymění  váš  stroj  za  stejný  
model  se  stejným  nebo  menším  využitím.  V  případě,  že  nemůžeme  váš  stroj  
nahradit  stejným  modelem,  nahradíme  jej  modelem  stejné  nebo  vyšší  
maloobchodní  hodnoty  se  stejným  nebo  menším  využitím.  Využití  je  definováno  
počtem  káv,  které  stroj  vyrobil  při  odeslání  do  opravy.

Odvápňovací  tablety  (kapitola  18.3).  Žádné  v  ceně.

Vezměte  prosím  na  vědomí:  Tato  záruka  bude  neplatná,  pokud  nebude  záruka /  
Registrace  produktu  obdržena  dva  týdny  po  datu  nákupu  (registraci  můžete  
odeslat  faxem  nebo  poštou  nebo  se  můžete  zaregistrovat  prostřednictvím  
naší  webové  stránky  www.capresso.com).

3  týdny.  Vždy  mějte  k  dispozici  další  tablety.

Na  jakékoli  poškození  během  přepravy  se  tato  záruka  nevztahuje.

Tato  záruka  platí  po  dobu  a  použití  popsané  výše  od  data  prvního  nákupu  
a  je  omezena  na  Spojené  státy  americké.  Tato  záruka  se  vztahuje  na  
všechny  vady  materiálu  nebo  zpracování  (díly  a  práce),  včetně  bezplatné  
pozemní  dopravy  UPS  pro  oba  způsoby  v  rámci  kontinentálních  Spojených  
států.  Na  dopravu  na  Havaji  a  Aljašce  se  tato  záruka  nevztahuje.

•  Jakýkoli  servis  nebo  změna  provedená  neoprávněnou  osobou,

PŘEPRAVA:  Při  zasílání  stroje  použijte  původní  obal,  vnitřní  a  vnější  karton  nebo  
použijte  přibližně  2”  bublinkovou  fólii  a  vložte  stroj  do  kartonu,  který  pojme  40  liber.

tento  manuál.

Naplňte  nádobu  vodou,  přidejte  jednu  nebo  dvě  tablety  a  nechte  přes  noc  
stát.  Důkladně  opláchněte).

•  Jakýkoli  stroj,  který  nebyl  zakoupen  od  autorizovaného  Jura-

čistící  a  odvápňovací  cykly.  •  Škody  
způsobené  použitím  instantní  kávy  nebo  jiných  přísad,  které  nejsou  v  tomto  
produktu  povoleny.

Tip:  Tyto  tablety  také  odstraní  zabarvení  kávy  a  čaje  a  olejové  filmy  v  jiných  
nádobách  (konvice  na  čaj,  termokarafy  atd.)

Machine Translated by Google



Jura-Capresso,  LLC  81  
Ruckman  Road,  Closter,  NJ  07624  
201-767-3999  •  Fax:  201-767-9684  
Zákaznický  servis:  1-800-220-5701  

E-mail:  contact@capresso.com  •  Webové  stránky:  www.capresso.  com

32.

Termíny  "následné  škody"  se  týkají  nákladů  na  opravu  nebo  výměnu  jiného  
majetku,  který  je  poškozen,  když  tento  stroj  nepracuje  správně.  Jakákoli  
ztráta  příjmu  je  vyloučena.  Nápravy  poskytované  v  rámci  této  záruky  
jsou  výhradní  a  nahrazují  všechny  ostatní.  Tato  záruka  vám  poskytuje  
specifická  zákonná  práva  a  můžete  mít  i  další  práva,  která  se  liší  stát  od  
státu.

33.  BEZPLATNÝ  OPRAVNÝ  SERVIS /  EXTRA  KRYTÍ  OPRAV  V  rámci  záruční  
doby  jsou  všechny  opravy  bezplatné,  včetně  obousměrné  pozemní  dopravy  
UPS  do  az  našich  servisních  zařízení  v  kontinentálních  Spojených  státech.

V  případě,  že  stroj  nelze  opravit,  JURA-CAPRESSO  vymění  váš  stroj  za  stejný  
model  se  stejným  nebo  menším  využitím.  V  případě,  že  nemůžeme  váš  stroj  
nahradit  stejným  modelem,  nahradíme  jej  modelem  stejné  nebo  vyšší  
maloobchodní  hodnoty  se  stejným  nebo  menším  využitím.  Využití  je  
definováno  počtem  káv,  které  stroj  vyrobil  při  odeslání  do  opravy.

Na  dopravu  na  Havaji  a  Aljašce  se  tato  záruka  nevztahuje.

JURA-CAPRESSO  jakoukoli  jinou  odpovědnost  v  souvislosti  s  prodejem  
stroje.  JURA-CAPRESSO  se  výslovně  zříká  odpovědnosti  za  náhodné  a  
následné  škody  způsobené  strojem.  Termíny  "náhodné  škody"  se  
týkají  ztráty  času  původních  kupujících,  ztráty  používání  stroje  nebo  
jiných  nákladů  souvisejících  s  péčí  o  stroj  a  jeho  úschovou.

Do  čtyř  týdnů  po  registraci  produktu  si  můžete  zakoupit  dalších  12  
měsíců  krytí  oprav.  Podrobnosti  naleznete  v  literatuře  přiložené  k  tomuto  
produktu.

Machine Translated by Google


